
"Gral. Martín Miguel de Güemes Héroe de la Nación Argartina"

GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SALTA.

Ministerio de Gobierno
S eg u rid a d  y D erech o s  H u m an o s

tm
PROVINCIA DE SALTA 1 8 .3 8 9

Dr. JUAN MANUEL URTUBEY
GOBERNADOR

Dr. PABLO F R A N C IS C O  J. K O SIN ER
MINISTRO DE GOBIERNO, SEGURIDAD 

y DERECHOS HUMANOS

Dr. MAXIMILIANO A. TROYANO
SECRETARIO DE ESTADO DE GOBIERNO

Dr. HECTOR HUGO PALACIOS
D IR E C TO R

S a lta , J u e v e s  15 d e  J u lio  de  2 0 1 0
Año C I Registro Nacional de Propiedad 

Intelectual N2 785311

O 
0  z FRANQ UEO  A  PAG^F

APARECE LOS DÍAS HÁBILES £  »- b CUENTA N8 16501 =2
CE Q j < TARIFA REDUCE#» 

CO NCESIÓ N N »3 »S j1BEDICIÓN DE 40 PÁGINAS TIRADA 270 EJEMPLARES O  ce <
Dirección y Administración: Avd  

Página W eb: w w w .boletin»
a. B E L G R A N O  1 34 9  - (4 4 0 0 ) SA  
jfic ia ls a lta .g o v .a r  /  E-mail: b

LTA - TEL/FAX: (0 38 7 ) 4 2 1 4 7 8 0  
o le tin o fic ia l@ sa lta .g o v .a r

Horario para la publicación de avisos: Lunes a Viernes de 8 ,30 a 13,00 hs.
Ley 4337

ARTICULO 1° -  A  los efectos de su obligatoriedad, según lo dispuesto por el Art. 2° del Código Civil, las Leyes, Decretos y  R e s o lic ie ie s ,  
serán publicadas en el Boletín Oficial.

ARTICULO 2 o - El texto publicado en el Boletín Oficial será tenido por auténtico.

mailto:oletinoficial@salta.gov.ar


PAG N° 4586 SALTA, 15 D E JULIO DE 2010 BOLETIN OFICIAL N° 18.389

T A R I F A S
RESOLUCION M.G N° 437/2008

I - PUBLICACIONES Texto: hasta 200 palabras Precio  p/una Publicación

Concesión de Agua Pública s 3 0 -
Remate A dm inistrativo s 5 0 -
Avisos Administrativos: Resolución, Licitación, Contratación Directa, Concurso de Precio, 
Citación o Notificación, Convocatoria Audiencia Pública, Disposición Técnico Regístrales de la 
Dirección de Inmuebles y otros.

s 5 0 -

SECCION JUDICIAL
Edictos de Mina: Exploración y Cateo, Descubrimiento, Abandono, Concesión, Explotación, 
.Mensura y Demarcación, Caducidad de Minas, Solicitud de Servidumbre y otros. s 4 0 -

Edictos Judiciales: Notificación, Sucesorio, Remate, Quiebra, Concurso Preventivo, Posesión 
Veinteañal, Adopción, Usucapión, Testamentario, Herencia Vacante, División de Condominio, 
Rectificación de Partida, Ausencia con Presunción de Fallecimiento y otros.

s 3 0 -

SECCION COMERCIAL
Avisos Comerciales s 5 0 -
Asambleas Com erciales $ 3 0 -
Balance (Por cada página) $ 1 5 0 -

SECCION GENERAL
Asambleas Profesionales $ 3 0 -
Asambleas de Entidades Civiles (Culturales, Deportivas, de S.S.M.M. y otros). $ 2 0 -
Avisos G enerales $ 4 0 -
Excedente por palabra S 0,20

11 - SUSCRIPCIONES Anual Semestral
Boletfn Oficial Im preso S 2 5 0 - S 160 -
(*) Página Web $ 200 - S 130 -
Boletín Oficial Im preso y página Web S 3 5 0 - S 2 2 0 -
(*) Vía e-mail (Sección Legislativa) $ 100.- . . .
(*) Las suscripciones en soporte digital: página Web y vía e-mail no incluyen Anexos ni Separatas 
editadas por duplicación en el Boletín Oficial.

III - EJEMPLARES Y SEPARATAS Hasta 6 meses Mis de 6 meses

Boletines Oficiales S 3 - S 5 -
Separatas y Ediciones Especiales M enos de  De 100 s M ás de 

100 p ág . 200 p ig .  200 p¿g.

Separa tas S 10- S 20.- $ 3 0 -
IV - FOTOCOPIAS Simples Autenticadas

De instrumentos publicados en boletines oficiales agotados, tomos de decretos, sintetizados, 
anexos de decretos, resoluciones ministeriales y delegadas y Anales de Legislación Argentina. 5 0,20 s a -

V - COPIAS DIGITALIZADAS Simples Autenticadas
Impresión de copias digitalizadas de la colección de boletines oficiales desde el año 1974 al 2003. S0,20 S 1-

Nota: Dejar establecido que las publicaciones se cobrarán por palabra, de acuerdo a las tarifas fijadas precedentemente, 
y  a los efectos deI cómputo se observarán las siguientes reglas:
Las cifras se computarán como una sola palabra, estén formadas por uno o varios guarismos, no incluyendo los puntos 
y  las comas que los separan.
Los signos de puntuación: punto, coma y  punto y  coma, no serán considerados.
Los signos de abreviaturas, como por ejemplo: %, &, $, 1/2, ], se considerarán como, una palabra.
Las publicaciones se efectuarán previo pago. Quedan exceptuadas las reparticiones nacionales, provinciales y  municipa­
les, cuyos importes se cobrarán mediante las gestiones administrativas usuales «valor al cobro» posteriores a su publica­
ción, debiendo solicitar mediante nota sellada y  firmada por autoridad competente la inserción del aviso en el Boletín 
Oficial, adjuntando al texto a publicar la correspondiente orden de compra y/o publicidad.
Estarán exentas de pago las publicaciones tramitadas con certificado de pobreza y  las que por disposiciones legales 
vigentes asi lo consignen.



BOLETIN OFICIAL N° 18.389 SALTA, 15 D E JULIO D E 2010 PAG N ° 4 5 S 7

S U M A R I O

Sección ADMINISTRATIVA

DECRETOS Pág .

M.D. EC. N° 2828 del 05/07/10 -  D eclara de Interés Pcial. la Convención 
In te rso la r-  SEM ICOM  WEST a realizarse en la
ciudad de San Francisco -  Estados U nidos de A m érica ........................................... 4590

S.G.G. N° 2829 del 06/07/10 -  Interinato del Señor Vicepresidente Primero 
de la Cámara de Senadores D. M ashur Lapad
a cargo del M ando Gubernativo de la Pcia....................................................................4590

S.G.G. N° 2830 del 06/07/10 -  Asume su Titular el Mando Gubernativo de la Pcia......................................... 4591
S.G.G. N° 2831 del 07/07/10 -  Conmem ora el D ía 9 de Julio de 2010 el “ 194 Aniversario

de la Declaración de la IndependenciaN acional” ........................................................4592
S.G.G. N° 2834 del 07/07/10 -  Designa al Dr. Bernardo Américo Cornejo 

en el cargo de Consultor Jurídico de la Secretaría
Legal y Técnica de la G obernación .................................................................................459(2

M.ED. N° 2835 del 07/07/10 -  Acepta la Renuncia del Lic. Claudio Maza
al cargo de Jefe de Program a Becas de la Secretaría
de Gestión A dm inistrativa y Recursos H um anos...................................................... 459G

M.F. y O.P. N° 2837 del 07/07/10 -  Dcto. N° 624/08 -  Deja sin efecto la designación 
del Sr. Sergio Llanos al cargo de Jefe de Programa
de Infraestructura y Seguridad de la Direc. Gral. de In fo rm ática .......................... 4592

M.ED. N° 2839 del 07/07/10 -  Designa al Sr. Andrés M artín Arias
en el cargo de Jefe del Programa B ecas..........................................................................4593

DECRETOS SINTETIZADOS
M.T. y C. N° 2832 del 07/07/10-D esig n a  personal en cargo político -  Dr. Santiago Juan Suñer.......................4593
M .D.H. -  M.G.S. y D.H. N° 2833 del 07/07/10 -  Designa personal

tem porario -  Sra. Eleonor Emilce A rm ella ...................................................................4594
S.G.G. N° 2836 del 07/07/10 -  Designa personal en cargo político

-  Sr. Diego Cristian Wilde S a lm o ra l............................................................................. 4594
S.G.G. N° 2838 del 07/07/10 -  Designa personal tem porario -  Sr. A lvaro Ramón H errera ............................ 4594

RESOLUCIONES MINISTERIALES SINTETIZADAS
M.G.S. y D.H. N° 542 del 06/07/10 -  A utoriza a la Policía de la Pcia.

a efectuar llamado a Licitación P ú b lic a .........................................................................4594
M.G.S. y D.H. N° 543 del 06/07/10 - A utoriza a la Policía de la Pcia.

a efectuar llamado a Licitación P ú b lic a .........................................................................4594
M.G.S. y D.H. N° 544 del 06/07/10 - A utoriza a la Policía de la Pcia.

a efectuar llamado a Licitación P ú b lic a .........................................................................4595
M.G.S. y D.H. N° 546 del 0 6 /0 7 /1 0 —A prueba Proceso Selectivo de Licitación Pública ,, , ■

N° 35/10 con destino a distintas U nidades Carcelarias
y A lcaídia General N° 1 -  Servicio Penitenciario P rov inc ia l................................... 4595



PAG N° 4588 SALTA, 15 D E JULIO D E 2010 BOLETIN OFICIAL N° 18.389

Pág.

M.G.S. y D.H. N° 547 del 06/07/10 -  Aprueba Proceso Selectivo de L icitación Pública
N° 154/10 con destino al Servicio Penitenciario P ro v in c ia l.................................... 4596

RESOLUCIONES
N° 100016454 -  M inisterio de Educación N° 3 2 9 2 /1 0 .............................................................................................. 4596
N° 100016451 -  M inisterio de Educación N° 3 2 9 1 /1 0 .............................................................................................. 4597
N° 1 0 0 016446 - M inisterio de D esarrollo -  Secretaría de Energía N° 0 1 2 /1 0 .................................................... 4598

LICITACIONES PUBLICAS
N° 100016457 -  Coordinación de Compras del Poder E jecutivo -  M.G.S. y D.H. N° 93/10 ........................4599
N° 100016456 -  Coordinación de Compras del Poder Ejecutivo -  M.S.P. N° 9 2 /1 0 ........................................4599
N° 100016452 -  M inisterio Público de Salta N° 04/10 ............................................................................................. 4600
N° 100016443 -  Hospital Público de Autogestión “Dr. A rturo Oflativia” N° 03/10 ........................................4600
N° 100016213 -  Universidad Nacional de Salta N° 0 4 /1 0 .........................................................................................4600

CONCURSO DE PRECIOS
N° 100016455 -  Secretaria de Obras Públicas N° 2 0 /10 ............................................................................................ 4600

CONCESION DE AGUA PUBLICA
N° 100016349 -  W olbroeken S.A. -  Expte. N° 34-13 .563/48 ..................................................................................4601

Sección JUDICIAL

SENTENCIA
N° 10001644-1 -  Aguilera D aniela A le jan d ra -E x p te . N° CO R-35.999/7 ............................................................4601

SUCESORIOS
N° 600000076 -  Pintos, Santos Prim itivo -  Expte. N° 299 .272/10 ....................................................................... 4602

N° 100016442 -  López Blanca Josefina -  Restom M aría -  Expte. N° 300.833/10 .......................................... 4602

N° 100016431 -L u g o n e s  Hugo C é sa r-E x p te . N° 19.875/10 .................................................................................4602

N° 100016429 -  Carabajal Salinas Carlos Roberto, Salinas de Carabajal
Isabel Delina y Carabajal Roberto Rosario -  Expte. N° 7 .048 /07 .................................................. 4602

N° 100016414 -  Rojas, N olverto y Cruz, A na Joaquina -  Expte. N° A -57.462/84 .......................................... 4602

N° 100016413 -  Sosa Ramona M atilde -  Expte. N° 291 .405 /09 ............................................................................4603

N° 100016411 -  M amaní, Fortunato -  Expte. N° 2-224.100/08 .................................................... ....................... 4603

N° 100016407 -  Ontiveros, Damián Antonio -  Expte. N° 3 0 5 .369 /10 .................................................................4603

N° 100016403 -  Dávalos, V aleria-A valo s, S u sa n a -  Expte. N° 304.598/10 ..................................................... 4603

N° 600000075 -  Paniagua G utiérrez Baldom ero y de Guzmán A b u n d ia -  Expte. N° 2 0 .024 /10 .................. 4603

N° 100016395 -  Coronel Juan M anuel -  Expte. N° 240.093/08 ............................................................................4603

N° 100016393 -  C abrera Eduardo Humberto -  Expte. N° 304 .897 /10 ........................................................... ...... 4604

N° 100016391 -  A ngélica Farfán y Jorge A frudicio R o d ríg u ez -E x p te . N° 1-263.881/09 ............................ 4604

N° 100016390 -  Avila, Esteban -  Expte. N° 270 .924 /10 ...........................................................................................4604



BOLETIN OFICIAL N° 18.389 SALTA, 15 D E JULIO DE 2010 PAG. N° 4589

POSESIONES VEINTEAÑAL Pág.

N° 600000072 -  O choa Herm inia E lena c/O choa de Aguirre
Petrona Rosa -  Cañizares M artín -  Expte. N° 010 .146 /09 ................................................................4604

N° 100016338 -  A le Guemez, Belén vs. A lurralde de Zapata, Juana
o sus H erederos y/o con D erecho -  Expte. N° 12.361/10 .................................................................. 4604

Sección COMERCIAL

CONSTITUCION DE SOCIEDAD
N° 1 0 0 0 1 6 4 4 4 -Cargo S.R.L............................................................................................................................................. 4605

TRANSFERENCIA DE FONDO DE COMERCIO
N° 100016408-T u rism o  San Lorenzo E .V .T .......................................................................................................... - .4606

ASAMBLEA COMERCIAL
N° 100016379-F rigoríficoB erm ejo  S.A ................................................................................................................... - .4606

Sección GENERAL

ASAMBLEAS
N° 100016453 -  A sociación de Vecinos de los Rios Castellanos y Lesser, para el día 31 /O í/lO .................4 6 0 6
N° 100016449 -  Instituto Tráfico de los Ferrocarriles del Estado

-  San José de M etán E xtraordinaria, para el día 3 1 /0 7 /1 0 .............................................................. -.4606
N° 100016448 *- Instituto Tráfico de los Ferrocarriles del Estado

-  San José de M etán Ordinaria, para el día 31/07/10 ...................................................................... ..4 6 0 7
N° 100016445 -  Centro de Jubilados San M iguel -  El Bordo

-D p to . Gral. Güemes, para el día 26/08/10 ...................................................................................... ..4 6 0 7
N° 100016440 -  A sociación Los N iños y Jóvenes Primero, para el día 07/08/10 ...........................................4 6 0 8
N° 100016439 -  Consorcio de U suarios El Tunal, para el día 2 1 /0 8 /1 0 ........................................................... ..4 6 0 8
N° 100016438 -  Centro de Jubilados y Pensionados San Gabriel

-E m barcación , para el día 04 /08 /10 ............................................. ........................................................ ..4 6 0 9
N° 100016437-A so c iac ió n  Divino R e d e n to r-  San José de M etán, para el día 04/08/10 ......................... -.4609
N° 100016436-C a s i ta  de Belén, para el día 31 /07 /10 .............................................................................................4 6 0 9
N° 1 0 0 0 16406 - C írculo de Bomberos Retirados de la Policía de Salta, para el día 06/08/10 ................... _.4610

FE DE ERRATAS
N° 100016450 -  De la Edición N° 18.385 de fecha 08/07/10

-A so c iac ió n  A lianza Israelista de SS.MM. S a lta ...............................:.................................................4610
N° 100016447- D e  la Edición N° 18.388 de fecha 14 /07 /10 ............................................................................... _.4610

RECAUDACION
N° 100 0 1 6 4 5 8 -D el día 14 /07 /10 ....................................................................................................................................4610



PAG. N° 4590 SALTA, 15 DE JULIO DE 2010 BOLETIN OFICIAL N° 18.389

Sección ADMINISTRATIVA

DECRETOS

Salta, 5 de Julio de 2010

DECRETO N° 2828

M inisterio de D esarrollo Económico

VISTO la “Convención Intersolar- Semicom West” 
a realizarse en la ciudad de San Francisco -  Estados 
Unidos de América, entre los días 7 al 18 de julio de 
2010; y,

CONSIDERANDO:

Que en la citada Convención se tratarán temas rela­
cionados con la actividad de aprovechamiento de la ener­
gía solar en todos sus campos;

Que, la región de la Puna es uno de los siete sitios de 
mayor incidencia solar a nivel mundial, conjuntamente 
con la región en donde se realiza la Convención;

Que es política del Gobierno de la Provincia promo­
ver la radicación de empresas de generación de energía 
eléctrica solar y plantas de energía renovable en general;

Que la participación de la Provincia resulta de inte­
rés teniendo en cuenta la calidad de los expositores que 
estarán presentes en dicho evento y la posibilidad de 
tomar contacto con las últimas tecnologías en materia 
de aprovechamiento solar, así como de concretar visitas 
a diversas plantas de generación eléctrica renovable;

Que, procede liquidar viáticos fuera del país, im­
previstos y gastos de la comitiva oficial;

Que el Servicio Administrativo Financiero y el Pro­
grama Jurídico del Ministerio de Desarrollo Económico 
tomaron la intervención de su competencia;

Por ello, con encuadre en los Decretos N°s. 515/00, 
42/02,681/05,3331/06,2567/08,4955/08 y 1125/10;

£1 G obernador de la Provincia

D E C R E T A : ,

Artículo Io - Declárase de interés para la Provincia 
de Salta la “Convención Intersolar -  Semicom West” a 
realizaren la ciudad de San Francisco-Estados Unidos 
de América, entre los días 7 al 18 de julio  de 2010.

Art. 2o - Autorízase la Comisión Oficial de los seño­
res Ministro de Desarrollo Económico, C.P.N. Julio

César Loutaif, D.N.I. N° 7.850.464 y Secretario de Ener­
gía, Ing. Marcelo Agustín Palópoli, D.N.I. N° 14.708.648, 
a la ciudad de San Francisco -  Estados Unidos de Amé­
rica, entre los días 7 al 18 de julio de 2010, con el fin de 
dar cumplimiento a lo expresado en los considerandos 
del presente instrumento.

Art. 3o - El gasto que demande lo dispuesto prece­
dentemente será imputado a la partida correspondiente 
del Ministerio de Desarrollo Económico -  Ejercicio 2010.

Art. 4o - El presente decreto será refrendado por los 
señores Ministro de Desarrollo Económico y Secreta­
rio General de la Gobernación.

Art. 5o - Comuniqúese, publíquese en el Boletín 
Oficial y archívese.

URTUBEY -  Loutaif -  Samson

Salta, 6 de Julio de 2010

DECRETO N° 2829

Secretaría G eneral de la G obernación

VISTO la ausencia del señor Gobernador de la Pro­
vincia; y,

CONSIDERANDO:

Que el señor Vice Gobernador de la Provincia se 
encuentra fuera de la misma y en virtud a lo establecido 
por el Artículo 146 de la Constitución de la Provincia, 
corresponde que el Poder Ejecutivo Provincial sea ejer­
cido por el Vice Presidente Primero del Senado.

Por ello,

El G obernador de la provincia de Salta

DEC R ET A:

Artículo Io - Pónese interinamente a cargo del Man­
do Gubernativo de la Provincia, al señor Vice Presiden­
te Primero de la Cámara de Senadores, D. Mashur Lapad, 
a partir del día 06 de julio de 2010 y mientras dure la 
ausencia del que suscribe.

Art. 2° - El presente decreto será refrendado por el 
señor Secretario General de la Gobernación.

Art. 3o - Comuniqúese, publíquese en el Boletín 
Oficial y archívese.

URTUBEY -  Samson



BOLETIN OFICIAL N° 18.389 SALTA, 15 DE JULIO DE 2010 PAG N° 4591

Salta, 6 de Julio de 2010

DECRETO N° 2830

Secretaría G eneral de la G obernación

VISTO el regreso a nuestra Provincia del que sus­
cribe, a partir del 06 de julio de 2010, y;

Por ello

El G obernador de la provincia de Salta

DEC R ET A:

Artículo Io - Queda asumido el Mando Gubernati­
vo de la Provincia, por parte del que suscribe, a partir 
del 06 de julio de 2010.

Art. 2° - El presente decreto será refrendado por el 
señor Secretario General de la Gobernación.

Art. 3o - Comuniqúese, publíquese en el Boletín 
Oficial y archívese.

URTUBEY -  Samson

Salta, 7 de Julio de 2010

DECRETO N° 2831

Secretaría G eneral de la G obernación

Expediente N° 262-5.454/10.

VISTO que el próximo 9 de julio se conmemora el 
“ 194 Aniversario de la Declaración de la Independencia 
Nacional”; y,

CONSIDERANDO:

Que el Poder Ejecutivo Provincial se dispone a con­
memorar, una vez más, una fecha trascendental en la 
historia de la República Argentina;

Que el 9 de Julio se recuerda la jomada en que los 
Representantes de las Provincias Unidas en Sud -  América, 
reunidos en Congreso General, en la ciudad de San Miguel 
de Tucumán, declararon a la Nación libre e independiente 
del rey Femando Séptimo, sus sucesores y metrópolis, cómo 
así también, de toda dominación extranjera;

Por ello,

El G obernador de la provincia de Salta

D E C R E T A :

Artículo Io - Conmemórase el día 9 de julio de 2010, 
el “ 194 Aniversario de la Declaración de la Independen­
cia Nacional”.

Art. 2o - Dispónese que en la fecha mencionada se 
llevarán a cabo los actos que a continuación se detallan, 
en la localidad de El T a la - departamento La Candelaria, 
donde se trasladará, simbólicamente, la Capital de la 
Provincia de Salta:

Horas 09:00 -  Arribo del señor Gobernador de la 
Provincia de Salta, Dr. Juan Manuel Urtubey, a la plaza 
principal.

- Recibe: Sr. Intendente Municipal de El Tala, D. 
Manuel Norberto Paz.

- Ubicación.

- Izamiento de los Pabellones Nacioial y Provincial.

Horas 09:15 -  Traslado del señor Gobernador de la 
Provincia y autoridades a la Municipalidad.

Horas 09:20 -  Ingreso a la Municipalidad.

Horas 09:30-Tradicional chocolate.

Horas 09:50 -  Traslado del señor Gobernador de la 
Provincia y demás autoridades a la Bas lica.

Horas 10:00 -  Solemne Tedeum.

Horas 10:30-F in a lizae l Solemne Tedeum.

Horas 10:35-T raslado  del señor Gobernador de la 
Provincia a la cabecera de la formación.

Horas 10:40 -  Arribo a la cabeza d«; la formación y 
presentación por parte del Jefe de Tropas de tos efecti­
vos al señor Gobernador de la Provincia.

- Revista de los efectivos formades por parte del 
señor Gobernador de la Provincia.

- Saludo a los efectivos formados “Agrupación In­
dependencia, Buenos Días”.

- Ubicación en el Palco Oficial.

- Entonación del Himno Nacional Argentino.

Horas 10:50-Adopción de dispositivo parael desfile.

- Desfile Cívico -  Militar.

Horas 12:00-F in a liza  el desfile.

- Se retira el señor Gobernador de 1» Provincia.

Art. 3o - Invítase a los Poderes Legislativo y Judi­
cial, Ministerio Público, Autoridades Nacionales, Mili­
tares, Eclesiásticas, Cuerpo Consultar, Prensa, Asocia­
ciones y muy especialmente al Pueblo de la Provincia 
de Salta, a concurrir a las ceremonias que se cumplirán 
en tal oportunidad, como así también í  embanderar el 
frente de sus domicilios en reconocimiento a la gesta 
recordatoria.



PAG. N ° 4592 SALTA, 15 DE JULIO D E 20JO BOLETIN OFICIAL N° 18.389

Art. 4o - Solicítase a la Municipalidad de la localidad 
de El Tala, la ornamentación correspondiente, en los 
lugares en que se efectuará el programa establecido en el 
artículo 2°.

Art. 5o - El presente decreto será refrendado por el 
señor Secretario General de la Gobernación.

Art. 6o - Comuniqúese, publíquese en el Boletín 
Oficial y archívese.

URTUBEY - Samson

Salta, 7 de Julio de 2010

DECRETO N° 2834

Secretaría G eneral de la G obernación

VISTO la necesidad de contar con un profesional en 
calidad de Consultor Jurídico en jurisdicción de la Se­
cretaria Legal y Técnica dependiente de la Secretaría 
General de la Gobernación; y

CONSIDERANDO:

Que procede designar al Dr. Bernardo Américo Cor­
nejo para las funciones mencionadas precedentemente, 
dejando sin efecto su designación en cargo político de la 
Secretaría de Cultura dependiente del Ministerio de 
Turismo y Cultura;

Que la presente designación, tiene el carácter de 
Autoridad Superior del Poder Ejecutivo -  Fuera de Es­
calafón, tomándose presupuestariamente la baja de la 
designación en cargo político de la Secretaría Legal y 
Técnica del Dr. Carlos Alberto Atencio;

Por ello,

El G obernador de la provincia de Salta

D E C R E T A :

Artículo 1° - Desígnase al Dr. Bernardo Américo 
Cornejo -  DNI N° 21.310.450 en el Cargo de Consultor 
Jurídico de la Secretaria Legal y Técnica dependiente de 
la Secretaría General de la Gobernación, incorporándo­
se el mismo con Número de Orden 1.3 a partir de la 
fecha dei presente, con una remuneración equivalente al 
90% de la dispuesta por el artículo Io del Decreto N° 
547/09, dejando sin efecto su designación en cargo po­
lítico de la Secretaría de Cultura dependiente del Minis­
terio de Turismo y Cultura.

Art. 2° - El gasto que demande el cumplimiento del 
presente se imputará a la partida personal de la Juris­

dicción y CA correspondientes a la Secretaría Legal y 
Técnica.

Art. 3o - El presente decreto será refrendado por el 
señor Ministro de Turismo y Cultura y por el señor 
Secretario General de la Gobernación.

Art. 4o - Comuniqúese, publíquese en el Boletín 
Oficial y archívese.

URTUBEY -  Posadas -  Samson

Salta, 7 de Julio de 2010

DECRETO N° 2835

M inisterio de Educación

VISTO, la renuncia presentada por el Lic. Claudio 
Maza, al cargo de Jefe del Programa Becas dependiente 
de la Secretaría de Gestión Administrativa y Recursos 
Humanos del Ministerio de Educación, a partir del 26/ 
05/10; y

CONSIDERANDO:

Que es necesario el dictado del instrumento legal 
correspondiente;

Por ello,

El G obernador de la provincia de Salta

D E C R E T A :

Artículo Io - Acéptase la renuncia presentada por el 
Lic. Claudio Maza, D.N.I. N° 17.088.031, al cargo de 
Jefe del Programa Becas de la Secretaría de Gestión 
Administrativa y Recursos Humanos del Ministerio de 
Educación, a partir del 26/05/10, dándosele las gracias 
por los importantes servicios prestados.

Art. 2o - El presente Decreto será refrendado por el 
señor Ministro de Educación y por el señor Secretario 
General de la Gobernación.

Art. 3° - Comuniqúese, publíquese en el Boletín 
Oficial y archívese.

URTUBEY -  Van Cauwlaert -  Samson

Salta, 7 de Julio de 2010

DECRETO N° 2837

M inisterio de Finanzas y O bras Públicas

VISTO el Decreto N°624 del 14 de febrero de 2008; y,



BOLETIN OFICIAL N° 18.389 SALTA, 15 D E JULIO D E 2010 PAG N° 4593

CONSIDERANDO:

Que por intermedio del instrumento citado se de­
signa al Sr. Sergio Llanos, D.N.I. N° 21.663.457, en el 
Cargo de Jefe de Programa de Infraestructura y Seguri­
dad de la Dirección General de Informática del Ministe­
rio de Finanzas y Obras Públicas (N° de Orden 4), con 
una remuneración equivalente a JPDS, con vigencia a 
partir del 01-01-08;

Que actualmente han desaparecido las razones que 
oportunamente motivaron su designación;

Que el Sr. Llanos no registra Bienes del Estado a su 
cargo;

Por ello,

El G obernador de la provincia de Salta

D EC R ET A:

Artículo Io - Déjase sin efecto la designación del Sr. 
Sergio Llanos -  D.N.I. N° 21.663.457, con vigencia a la 
fecha de notificación del presente, al Cargo (N° de Or­
den 4), de la Dirección General de Informática del Mi­
nisterio de Finanzas y Obras Públicas, aprobada por 
Decreto N° 624/08.

Art. 2° - El presente decreto será refrendado por el 
señor Ministro de Finanzas y Obras Públicas y el señor 
Secretario General de la Gobernación.

Art. 3o - Comuniqúese, publíquese en el Boletín 
Oficial y archívese.

URTUBEY -  Parodi -  Samson

Salta, 7 de Julio de 2010

DECRETO N° 2839

M inisterio de Educación

VISTO, la necesidad de cubrir el cargo de Jefe del 
Programa Becas dependiente de la Secretaría de Ges­
tión Administrativa y Recursos Humanos del Ministe­
rio de Educación, con motivo de la renuncia presentada 
por el Lic. Claudio Maza; y

CONSIDERANDO:

Que el Dr. Andrés Martín Arias por sus anteceden­
tes profesionales reúne los requisitos que la función en 
cuestión exige;

Que la presente designación tiene carácter de Auto­
ridad Superior del Poder Ejecutivo -  Fuera del Escala­

fón, contándose para ello con la correspondiente habili­
tación presupuestaria;

Por ello;

El G obernador de la provincia de Salta

D EC R ET A:

A rtículo I o - D esígnase al Dr. Andrés M artín 
Arias, D .N.I. N° 23.855.420, c o n o  A utoridad Su­
perior del Poder E jecutivo -  F uera de Escalafón -  
en el cargo de Jefe del Program a Becas, con reten­
ción de su cargo de planta perm anente (artículo 29°, 
D ecreto 1178/96) del M in isterio 'de  Educación, a 
partir de la tom a de posesión y con una rem unera­
ción equivalente al cargo de Jefe de Program a de 
D esarrollo Social (J.P.D.S.).

Art. 2° - El gasto que demande el cumplimiento de 
lo dispuesto precedentemente se imputará a la partida 
presupuestaria en Personal del Ministerio de Educa­
ción -  Ejercicio vigente.

Art. 3° - El presente Decreto será refrendado por el 
Señor Ministro de Educación y el per el Señor Secreta­
rio General de la Gobernación.

Art. 4° - Comuniqúese, publíquese en el Boletín 
Oficial y archívese.

URTUBEY -  Van Cauwlaert -  Samson

DECRETOS SINTETIZADOS

El Boletín Oficial encuadernará anualmente las co­
pias legalizadas de todos los decretos y  resoluciones 
que reciba para su publicación, Its que estarán a 
disposición del público.

M inisterio de Turismo y C u ltu ra  -  Decreto N° 2832 
-07/07/2010

Artículo Io - Desígnase al Dr. Santiago Juan S uñer- 
DNI N° 27.162.724 en cargo político nivel 2 de la Secre­
taría de Cultura dependiente del Ministerio de Turismo 
y Cultura, a partir de la fecha del presente, dejando sin 
efecto su designación en cargo político del Ministerio 
de Educación.

Art. 2o - El gasto que demande e¡ cumplimiento del 
presente se imputará a la partida personal correspon­
diente a la Secretaria de Cultura, ejercicio vigente.

URTUBEY -  Posadas -  Van Cauwlaert -
Samson



PAG N° 4594 SALTA, 15 DE JULIO DE 2010 BOLETIN OFICIAL N° 18.389

M inisterio de D esarrollo H um ano -  M inisterio de 
G obierno, Seguridad y Derechos H um anos -  De­
creto N° 2833 -  07/07/2010 -  Expediente N° 153- 
112.702/09

Artículo Io - Con vigencia al 01 de septiembre de
2009, rescíndese el Convenio -  Régimen Especial de 
Contratación de Servicios celebrado entre el Ministerio 
de Desarrollo Humano y la Sra. Eleonor Emilce Armella
-  DNI N° 28.886.596, aprobado originariamente por 
Decreto N° 2233/08 y prorrogado por sus similares 
N°s. 1247/09 y 5339/09, en el marco de su similar N° 
2964/04.

Art. 2° - Desígnase a la Sra. Eleonor Emilce Armella
-  DNI N° 28.886.596 como agente de la planta temporaria 
del Instituto Dr. David Michel Torino -  Cerrillos de­
pendiente de la Subsecretaría de Políticas Criminales y 
Asuntos Penitenciarios en jurisdicción del Ministerio 
de Gobierno, Seguridad y Derechos Humanos, con vi­
gencia al día 1 de julio  de 2010 y por un período de seis 
(6) meses, en el marco de lo dispuesto por el Decreto N° 
2527/10 -  Régimen Especial de Empleo.

Art. 3o - El gasto que demande el cumplimiento del 
presente se imputará a la partida personal de la Juris­
dicción y CA correspondientes al Instituto Dr. David 
Michel Torino -  Cerrillos.

URTUBEY -  M astrandrea -  Kosiner -  
Sam son

Secre taría  G eneral de la G obernación -  D ecreto 
N° 2836-07/07 /2010

Artículo Io - Desígnase al Sr. Diego Cristian Wilde 
Salmoral -  DNI N° 26.897.565 en cargo político nivel 2 
de la Secretaría de la Función Pública, a partir de la 
fecha del presente, dejando sin efecto su contratación 
efectuada en el Ministerio de Ambiente y Desarrollo 
Sustentable.

Art. 2o - Con vigencia al día 29 de junio de 2010, 
déjase sin efecto la designación en cargo político de la 
Secretaría de la Función Pública de la Sra. Liliana del 
Carmen Ruarte -  DNI N° 20.683.833.

Art. 3o - El gasto que demande el cumplimiento del 
presente se imputará a la partida correspondiente de la 
Jurisdicción y CA correspondientes a la Secretaría de la 
Función Pública.

URTUBEY -  Samson

S ecretaría  G eneral de la G obernación -  D ecreto 
N° 2838 -07/07/2010

Artículo Io - Desígnase al Sr. Alvaro Ramón Herrera
-  DNI N° 34.351.157 en carácter de personal temporario 
de la Secretaría General de la Gobernación, a partir de la 
fecha del presente y por el término de 5 (cinco) meses, 
con una remuneración equivalente al Agrupamiento 
Técnico -  Subgrupo 2.

Art. 2o - El gasto que demande el cumplimiento del 
presente se imputará a la respectiva partida de la Juris­
dicción y CA correspondientes a la Secretaría General 
de la Gobernación.

URTUBEY -  Samson

RESOLUCIONES 
MINISTERIALES SINTETIZADAS

M in iste rio  de G ob ierno , S eguridad  y D erechos 
H um anos -  Resolución N° 542 -  06/07/2010 -  Expe­
diente N° 295-2.524/10

Artículo Io - Autorizar a la Policía de la Provincia, 
dependiente de la Secretaría de Seguridad del Ministerio 
de Gobierno, Seguridad y Derechos Humanos, a efectuar 
el Llamado a Licitación Pública conforme lo previsto en 
el Artículo 9o de la Ley N° 6838 -  Decreto N° 1448/96 y 
su modificatorio Decreto N° 337/09, para la adquisición 
de Equipos de Seguridad con Destino a la Ampliación del 
Sistema de Emergencias 9.1.1 -  Ira. Etapa -  Valle de 
Lerma y Valle Calchaquíes; con un presupuesto oficial 
estimado en la suma de $ 390.000,00 (Pesos Trescientos 
Noventa Mil con 00/100) y atento los fundamentos indi­
cados en los considerandos precedentes.

Art. 2° - El procedimiento dispuesto en el artículo 
anterior será llevado a cabo por la Coordinación de Com­
pras del Poder Ejecutivo, de conformidad con lo esta­
blecido por el Decreto N° 4405/08 y demás normas 
legales vigentes.

Art. 3o - El gasto que demande el cumplimiento de 
lo dispuesto en el artículo Io, será imputado a Policía de 
la P rovincia- ejercicio 2010.

K osiner

M in iste rio  de G ob ierno , S eguridad  y D erechos 
H um anos -  Resolución N° 543 -  06/07/2010 -  Expe­
diente N° 295-2.513/10



BOLETIN OFICIAL N° 18.389 SALTA, 15 DE JULIO DE 2010 PAG. N° 4595

Artículo Io - A utorizara la Policía de la Provincia, 
dependiente de la Secretaría de Seguridad del Ministe­
rio de Gobierno, Seguridad y Derechos Humanos, a 
efectuar el Llamado a Licitación Pública conforme lo 
previsto en el Artículo 9o de la Ley N° 6838 -  Decreto 
N° 1448/96 y su modificatorio Decreto N° 337/09, para 
la adquisición de 52 Motos de 250 cc con sus respecti­
vos equipamientos y para cada motocicleta y cuatro 
camionetas 4x2 -  doble cabina -  equipadas de color 
blanco con ploteo y sus respectivas características para 
la adecuación y ampliación del sistema de emergencias 
9.1.1 -  Ira. Etapa Valle de Lerma y Valle Calchaquíes; 
con un presupuesto oficial estimado en la suma de $
1.910.000,00 (Pesos Un Millón Novecientos Diez Mil 
con 00/100) y atento los fundamentos indicados en los 
considerandos precedentes.

Art. 2o - El procedimiento dispuesto en el artículo 
anterior será llevado a cabo por la Coordinación de Com­
pras, del Poder Ejecutivo, de conformidad con lo esta­
blecido por el Decreto N° 4405/08 y demás normas 
legales vigentes.

Art. 3o - El gasto que demande el cumplimiento de 
lo dispuesto en el artículo Io, será imputado a Policía de 
la P rovincia- ejercicio 2010.

Kosincr,

M in isterio  de G ob ierno , S eguridad  y D erechos 
Humanos -  Resolución N° 544 -  06/07/2010 -  Expe­
diente N° 295-2.512/10

A rtículo Io - A utorizar a la Policía de la P rovin­
cia, dependiente de la Secretaría de Seguridad del 
M inisterio de G obierno, Seguridad y D erechos H u­
manos, a efectuar el Llam ado a L icitación Pública 
conforme lo previsto  en el A rtículo 9° de la Ley N° 
6838 -  Decreto N° 1448/96 y su m odificatorio D e­
creto N° 337/09, para la adquisición de equipos de 
Com unicación y Seguim iento V ehicular Tetra para 
Ampliación del Servicio de Emergencias 9.1.1 en el 
Valle de Lerma y Valles Calchaquíes, con un presu­
puesto oficial estimado en la suma de $ 3.200.000,00 
(Pesos Tres M illones D oscientos M il C /00/100) y 
a te n to  lo s  fu n d a m e n to s  in d ic a d o s  en  lo s  
considerandos precedentes.

Art. 2° - El procedimiento dispuesto en el artículo 
anterior será llevado a cabo por la Comisión de Com­
pras del Poder Ejecutivo.

Art. 3o - El gasto que demande el cumplimiento de 
lo dispuesto en el artículo Io, será imputado a Polieiade 
la Provincia -  Ejercicio vigente.

K osiner

M in iste rio  de G ob ierno , S eguridad  y D erechos 
H um anos -  Resolución N° 546 -  06/0T7/201Ü -  E sp e ­
diente N° 50-15.216/09 y C uerpos I, Jl, III y IV

Artículo Io - Aprobar el proceso selectivo ce  la 
Licitación Pública N° 35/10, para la adquisición de 
“Medicamentos Varios e Insumos de  Curación3 con 
destino a las distintas Unidades Carcelarias y Ale d d ia  
General N° 1, dependientes del Servido Penitencia-io 
Provincial, por el período marzo, abril y  mayo/10, cuyo 
procedimiento fiie llevado a cabo por a C oordina; ón 
de Compras del Poder Ejecutivo y autorizada al ci&do 
Servicio a través de la Resolución Ministerial Nc 159/
10, con un presupuesto oficial que ascendía a la a m a  
128.283,40 (Pesos Ciento Veintiocho Mil Doscientos 
Ochenta y Tres con 40/100);

Art. 2o - Con encuadre en el Artícul d 9o de la LeyN 0
6.838 y del Decreto Reglamentario N ° ! ¿48/96 de Con­
trataciones de la Provincia, Adjudicar i  las Firmas que 
se consignan a continuación los renglones y  los mantos 
indicados, en un todo de acuerdo a los informes de la 
Coordinación de Compras del Poder Ejecutivo y  de la 
Unidad Operativa del Servicio Penitenciario y de acuer­
do al siguiente detalle:

SIM S.R.L. Firma: Alejandro Triggiano en ca-acter 
de Socio Gerente; Renglones N°s. 110 Alt. C; 111 Alt. 
C, 112 Alt. C, 113 Alt. A; 114 Alt. C; 116, 1 1 7 M .B ; 
118 Alt. B; 119, 121 Alt. B; 122 Alt. B= 123 Alt. E ; 124 
Alt. B; 126 Alt. B; 127 Alt. A; 128 A h  A; 129AU.A; 
130 Alt. K, 131 Alt. A; 132 Alt. A; 133: Alt. B; 13 ÍA lt. 
B y 135. Por un importe total de $ S.520,20 (Tesos 
Ocho Mil Quinientos Veinte con 20/100).

Medicina Integral S.R.L. Firma: Julio Reales en ca­
rácter de Apoderado: Renglones N°s. 13,25 (50°/í)(, 31, 
92 y 106. Por un importe total de $ 1.263,80 (Pisos 
Mil Doscientos Sesenta y Tres con 8(V100).

FE.DA.FAR. S.R.L. Firma: Pablo Alberto Alba, en 
carácter de Apoderado: Renglones N°s. 09, 10, 12.15, 
2 2 ,2 7 ,3 6 ,3 7 ,4 7 , 50, 52,62 (50%), 64 ,65 ,70 , Í7 , 88 
y 97. Por un importe total de $ 17.085,81 (Pesos Die­
cisiete Mil Ochenta y Nueve con 81/100).



PAG N° 4596 SALTA, ¡5 DE JULIO D E 2010 BOLETIN OFICIAL N ° 18.389

DISTRIMED Jujuy S.R.L., Firma Tiburcio Alfredo 
Rivas, en carácter de Socio Gerente: Renglones N°s. 08,
11, 20, 35, 43, 55, 57 (50%), 67, 74, 77, 80, 84 (50%), 
101, 103. Por un importe total de S 16.205,00 (Pesos 
Dieciséis Mil Doscientos Cinco con 00/100).

Lozada Claudia Isabel, Firma Lozada Claudia Isa­
bel en carácter de Titular: Renglón N° 115. Por un im­
porte de $ 602,40 (Pesos Seiscientos Dos con 40/100).

Droguería San Juan S.R.L. Firma Claudia de la Rosa, 
en carácter de Apoderada: Renglones N°s. 04, 05, 14, 
17, 18, 25 (50%), 29, 30, 33, 40, 41, 46, 53, 60, 62 
(50%), 63, 68, 71, 79, 81, 83, 86, 94, 98 y 99. Por un 
importe total $ 14.549,00 (Pesos Catorce Mil Quinien­
tos Cuarenta y Nueve con 00/100).

Rija Sergio Ornar, Firma: Rija Sergio Ornar, en ca­
rácter de Titular: Renglón N° 125. Por un importe de $ 
773,00 (Pesos Setecientos Setenta y Tres con 00/100).

Droguería Salta Salud S.R.L. Firma Alejandro Fiorino 
en carácter de Socio Gerente; Renglones N°s. 02,39,56, 
72 y 89. Por un importe total de $ 5.116,70 (Pesos 
Cinco Mil Ciento Dieciséis con 70/100).

MACROPHARMA S.R.L. Firma: Daniel Hatem 
en carácter de Apoderado: Renglones N°s. 01, 03, 06, 
0 7 ,1 6 ,1 9 ,2 1 ,2 3 ,2 4 ,2 6 ,2 8 ,3 1 ,32A lt.,34 ,38 ,42 ,44 , 
45, 48, 49, 51 Alt., 54 (500 Unidades), 57 Alt. (50%), 
58,59,61 Alt., 6 6 ,69, 73 ,75 ,76 ,78 ,82 , 84 (50%), 85, 
90, 93 ,95 ,96  Alt., 1 0 0 ,1 0 2 ,1 0 4 ,1 0 5 ,1 0 7 ,108y 109. 
Por un importe total de $ 51.058,10 (Pesos Cincuenta 
y un Mil Cincuenta y ocho con 10/100).

Art. 3o - El gasto que demande el cumplimiento de 
lo dispuesto en la presente Resolución asciende a la 
suma de $ 115.178,01 (Pesos Ciento Quince Mil Cien­
to Setenta y Ocho con 01/100) y  se imputará al Curso 
de Acción respectivo del Servicio Penitenciario de la 
Provincia de Salta-E jercicio vigente.

Art. 4° - Declarar desestimado el Renglón N° 120 
conforme lo consigna la Comisión de Preadjudicación 
en las presentes actuaciones.

K osiner

M in iste rio  de G ob ierno , S eg u rid ad  y D erechos 
H um anos — Resolución N° 547 — 06/07/2010 -  Expe­
diente N° 50-14.898/09 -  Cpde. (1) C uerpos I, II y III

Artículo Io - Aprobar el proceso de la Licitación 
Públ ica N° 154/10, para la adquisición de Insumos para

la Elaboración de Pan, con destino al Servicio Peniten­
ciario Provincial, cuyo procedimiento fue llevado a cabo 
por la Coordinación de Compras del Poder Ejecutivo.

Art. 2o - Con encuadre en el Artículo 9o de la Ley N°
6.838 y Artículo 9o del Decreto N° 1448/96 de Contra­
taciones de la Provincia, Adjudicar a las Firmas que se 
detallan a continuación las siguientes especificaciones 
y atento el informe consignado por la Comisión de 
Preadjudicación que forma parte de las actuaciones de 
autos y detalle producido por el Departamento Conta­
ble de la Dirección de Administración a fs. 427/428 y 
436/437:

Altube Ricardo Firma: Ricardo Altube, en carácter 
de Titular. Renglones N°s. 01 y 04, ambos en carácter 
de segundo oferente y por menor precio. Por un impor­
te total de S 13.416,90 (Pesos Trece Mil Cuatrocientos 
Dieciséis con 90/100)

Ana María Delgado, Firma: Mirta Eva Ontivero, en 
carácter de Apoderada Renglón 02, por menor precio. 
Por un importe total de $ 93.150,00 (Pesos Noventa y 
Tres Mil Ciento Cincuenta con 00/100).

Art. 3o - El gasto que demande el cumplimiento de 
lo dispuesto en la presente Resolución asciende a la 
suma de $ 106.566,90 (Pesos Ciento Seis Mil Quinien­
tos Sesenta y Seis con 90/100) y se imputará en el 
Curso de Acción respectivo del Servicio Penitenciario 
Provincial -  Ejercicio vigente.

Art. 4o - Desestimar el Renglón N° 03 en virtud a los 
fu ndam en tos ex p resados p o r la C om isión  de 
Preadjudicación, según Acta de fs. 425.

Art. 5o - Autorizar al Servicio Penitenciario Provin­
cial a efectuar el llamado a Contratación Directa Libre 
Elección por Negociación Directa para el Renglón N° 03.

K osiner

RESOLUCIONES

O.P.N° 100016454 R. s/cN° 2212

Salta, 8 de Julio de 2010

RESOLUCION N° 3292

M inisterio de Educación

Expte.N 0 140-5.353/09

VISTO el Decreto N° 2528/09 y la Resolución N° 
148/09 D, mediante los cual se aprueba el Régimen de



BOLETIN OFICIAL N° 18.389 SALTA, 15 D E  JULIO D E 2010 PAG. N c 4597

Convocatoria y Substanciación a Concurso de Títulos, 
Antecedentes y Oposición para la cobertura a los car­
gos vacantes de Director/a Itinerante de Nivel Inicial en 
Establecimientos Educativos dependientes.de la Direc­
ción General de Educación Primaria y Educación Ini­
cial, y;

. CONSIDERANDO:

Que en virtud de la cantidad considerable de vacan­
tes que quedaron sin cubrir, debido a que el número de 
aprobados resultó inferior a los cargos ofrecidos. A ello 
se suma que de los aprobados no eligieron los cargos 
vacantes por lo cual renunciaron a la posibilidad de ser 
designados a los mismos;

Que Secretaría de Gestión autoriza concretar la se­
gunda instancia de Concurso para los cargos vacantes 
con los docentes admitidos de acuerdo a la nómina opor­
tunamente emitida a ese fin por Junta de Calificadora de 
Méritos y Disciplina, continuando con el orden de mé­
ritos de antecedentes a partir del último docente admi­
tido en el Concurso en la instancia anterior;

Que han tomado debida intervención la Secretaría 
de Gestión Educativa, la Subsecretaría de Planeamiento 
Educativo, la Dirección General de Educación Primaria 
y Educación Inicial y el Departamento Jurídico;

Que la Convocatoria se realizará en el marco general 
de los requisitos establecidos por los instrumentos le­
gales antes citados, con las modificatorias que se efec­
túan en los Puntos a, c (en lo que se refiere a ratificación 
de inscripción), d y f  del Anexo I de la presente norma;

Que en los Anexos I y II se especifican: cantidad de 
cargos a concursar, fecha, lugar, hora y plazo de ratifi­
cación de la inscripción; cronograma del proceso 
concursal; nómina de los miembros titulares y suplen­
tes integrantes del jurado; nóminas de cargos directivos 
de Nivel Inicial vacantes;

Por ello:

E l M inistro  de Educación de la Provincia

R E SU E L V E :

Artículo Io-Aprobar, en el marco de la Resolución 
Ministerial N° 148/09 D, la segunda instancia de la Con­
vocatoria y Substanciación del Concurso de Títulos, 
Antecedentes y Oposición para la cobertura de los car­
gos vacantes de Director/a Itinerante de Nivel Inicial en 
Establecimientos Educativos dependientes dé la  Direc­
ción General de Educación Primaria y Educación Ini­

cial, con las modificatorias que se establecen en Arexos
I y II que integran el presente instrumento legal.

Art. 2o - Comunicar, insertar en el U bro de Resolu­
ciones, publicar en el Boletín Oficial y archivar.

Lic. Leopoldo Van Cauwlaert 
Ministro de Educación 

Provincia de Salla

VERANEXO

Sin Cargo e) 15/07/2010

O.P.N° 100016451 R. s/cN ‘ 2211

Salta, 8 de Julio de 2010

RESOLUCION N° 3291

M inisterio de Educación 

Expte.N 0 140-5.354/09

VISTO el Decreto N° 2528/09 y la Resolución N° 
3595/09, mediante los cual se aprueba el Régimen de 
Convocatoria y Substanciación a Concurso de Ttulos, 
Antecedentes y Oposición para la cobertura a les cargos 
vacantes de Vice-director/a de N ivel Primario en Eitable- 
cimientos Educativos dependientes de !a Dirección Ge­
neral de Educación Primaria y Educación Iniciai, y;

CONSIDERANDO:

Que en virtud de la cantidad considerable de vacan­
tes que quedaron sin cubrir, debido acu e  el núm ;:o de 
aprobados resultó inferior a los cargos ofrecidos. A ello 
se suma que de los aprobados no eligieron los cargos 
vacantes por lo cual renunciaron a la posibilidad de ser 
designados a los mismos;

Que Secretaría de Gestión autoriza concretar la se­
gunda instancia de Concurso para los cargos vacantes 
con los docentes admitidos de acuerdo £ la nómina opor­
tunamente emitida a ese fin por Junta de C alificad la  de 
Méritos y Disciplina, continuando con el orden c-e mé­
ritos de antecedentes a partir del último docente admi­
tido en el Concurso en la instancia anterior;

Que han tomado debida intervenc.ón la Secretaría 
de Gestión Educativa, la Subsecretaría de Planeamiento 
Educativo, la Dirección General de Educación Prinaria 
y Educación Inicial y el Departamento Jurídico;

Que la Convocatoria se realizará en si marco g:neral 
de los requisitos establecidos por los instrumentes le­



PAG. N ° 4598 SALTA, 15 D E JULIO DE 2010 BOLETIN OFICIAL N° 18.389

gales antes citados, con las modificatorias que se efec­
túan en los Puntos a, b (en lo que se refiere a las condi­
ciones), d y f  del Anexo 1 dé la presente norma;

Que en los Anexos I y II se especifican: cantidad de 
cargos a concursar, fecha, lugar, hora y plazo de ratifi­
cación de lá inscripción; cronogram a del proceso 
concursal; nómina de los miembros titulares y suplen­
tes integrantes del jurado y nóminas de cargos de Vice­
directores de Nivel Primario vacantes;

Por ello;

El M inistro  de Educación

R E S U E L V E :

Artículo Io - Aprobar, en el marco de la Resolu­
ción M inisterial N° 3595/09, la segunda instancia de 
la Convocatoria y Substanciación del Concurso de 
Títulos, Antecedentes y Oposición para la cobertura 
de los cargos vacantes de V ice-director/a de Nivel 
Primario en Establecimientos Educativos dependien­
tes de la D irección General de Educación Prim aria y 
E ducac ión  In ic ia l, según  se e s tab lecen  en las 
m odificatorias que como Anexos I y II integran el 
presente instrum ento legal.

Art. 2° - Comunicar, insertar en el Libro de Resolu­
ciones, publicar en el Boletín Oficial y archivar.

Lic. Leopoldo Van CauwJaert
Ministro de Educación 

Provincia de Salta

VERAiNEXO

Sin Cargo e) 15/07/2010

O.P. N° 100016446 F. v/c N° 0002-0760

Salta, 06 de Julio de 2010

RESOLUCION N° 012

Secretaría de Energía

Expte. 302-0610/09 Original, Cpde. 1 ,2 ,3 ,4 ,5 ,6 ,7 ,8 ,
9, 10, 11, 12 y 13

VISTO: La presentación del Estudio de Impacto 
Ambiental y Social del Proyecto de Construcción de la 
Planta Compresora Macueta Norte, efectuada por la 
Empresa Pan American Energy LLC -  UTE Acambuco, 
en su carácter de Operador del Area; y.

CONSIDERANDO:

Que la empresa operadora presentó en fecha 09 de 
diciembre de 2.009, el Estudio de Impacto Ambiental y 
Social de la Construcción de la Planta Compresora 
Macueta Norte, ubicándose el proyecto en el área de 
explotación Acambuco;

Que las Resoluciones N° 105/92, 24/04 y 25/04, 
fijan las normas y procedimientos ambientales para las 
actividades de exploración y explotación de hidrocar­
buros;

Que en fecha 29-03-10, se dio vista al Ministerio de 
Ambiente y Desarrollo Sustcntable, remitiendo copia 
de estas actuaciones a la Secretaría de Política Ambien­
tal, en cumplimiento del artículo 90 del Decreto N° 3.097/
00, reglamentario de la Ley 7070 de Protección del 
Medio Ambiente, que dispone: “En todos los casos es 
de notificación y vista obligatoria a la Autoridad de 
Aplicación de la Ley dé Medio Ambiente, bajo pena de 
nulidad. Dicha vista deberá contener el dictamen y de­
más elementos de juicio necesarios”;

Que la empresa dio cumplimiento a los requeri­
mientos efectuados por esta Secretaría, resultando ello 
necesario para las tareas de movilización e instalación 
de la empresa contratista, montaje de galpones y de 
cañerías O ffSkid en el marco del estudio presentado;

Que también deberá presentar la empresa, informes 
mensuales de las obras realizadas y las medidas adopta­
das para la prevención y/o mitigación de los impactos 
ambientales, como así también, el cronograma de tareas 
conforme surjan las modificaciones, a fin de programar 
las correspondientes auditorias;

Que conforme surge de la inspección efectuada por 
personal de la Dirección de Recursos Tributarios Ener­
géticos juntamente con personal de esta Secretaría, la 
concesionaria cumple con las medidas de protección 
ambiental planteadas en el Estudió, por lo que procede 
su aprobación;

Que es consecuencia, corresponde el dictado del 
presente acto administrativo;

Por ello,

El Secretario de E nergía 
de la provincia de Salta

R E SU E L V E :

Artículo 1: Aprobare! Estudio de Impacto Ambien­
tal y Social del Proyecto de Construcción de la Planta 
Compresora Macueta Norte, presentando por la em­



BOLETIN OFICIAL N° 18.389 SALTA, 15 DE JULIO DE 2010 PAG. N ° 4599

presa Pan American Energy LLC -  UTE Acambuco, en 
su carácter de Operador del Area.

Art. 2: La empresa deberá presentar, con carácter 
de obligatorio, los informes mensuales de las obras rea­
lizadas, las medidas adoptadas para la prevención y/o 
mitigación de los impactos ambientales, y la actualiza­
ción del cronograma de tareas, conforme surjan modifi­
caciones, a fin de program ar las correspondientes 
auditorias.

Art. 3: La Operadora deberá presentar, con carácter 
de obligatorio, los informes de auditorias de la obra 
según el siguiente cronograma:

1. Auditoría Ambiental Externa al finalizar la etapa 
de montaje.

2. Auditoría Ambiental Externa durante la opera­
ción, debiendo presentar informes semestrales indepen­
dientes del informe de monitoreo ambiental anual del 
área por el término de 2 años.

Alt. 4o - Comunicar, publicar en el Boletín Oficial y 
archivar.

Ing. Marcelo Agustín Palopoli 
Secretario de Energía 

Ministerio de Desarrollo Económico 
Imp. $84 ,00  e) 15/07/2010

LICITACIONES PUBLICAS

O.P. N° 100016457 F. v/cN ° 0002-0762

G obierno de la Provincia de Salta 

Coordinación de C om pras del Poder Ejecutivo 

Licitación Pública N° 93/10

Objeto: “Adquisición de 50 Equinos”.

Organismo Originante: M inisterio de Gobierno, 
Seguridad y Derechos Humanos.

Exped iente: 0080044-224729/2010-0.

Destino: Policía de la Provincia.

Fecha de Apertura: 10/08/2010-H o ras : 10:00

Precio del Pliego: $ 300,00 (Pesos Trescientos con 
00/ 100).

Monto Oficial: $ 300.000,00 (Pesos Trescientos 
Mil con 00/100).

Consulta y Adquisición de los Pliegos: En nuestra 
Página Web “www.salta.gov.ar - Link Contrataciones” 
o personalmente en la Coordinación de Compras del

Poder Ejecutivo sito en Centro Cívico Grand Bourg, 3° 
edificio, ala este, planta baja, Secretaría General de la 
Gobernación o en dependencias de Casa de Salta sito en 
Diagonal Norte 933, Capital Federal.

Lugar de Presentación de Sobres y Apertura: Coordi­
nación de Compras del Poder Ejecutivo -  Centro Cívico 
Grand Bourg -  Av. de los Incas s/N° - 3C Block -  P laita 
B a ja -A la  E ste-Secretaría General de la Gobemacicn.

Consultas: Tel/Fax (0387) 4324372-4364344.

Dr.- Facundo Marín 
Sub-Coordinador de Compras 

del Poder Ejecutivo 
Imp. S 50,00 e) 15/07/2000

O.P. N° 100016456 F. v^cN° 0002-07 51

G obierno de la Provincia de Salta 

C oordinación de Com pras del Poder Ejecutiva 

Licitación Pública N° 92/10

Objeto: Adquisición de Medícame nos y Reactives.

O rganism o O riginante: M in is te rio  de S a lad  
P ú b lica .

Expediente: 67-9.792/2010.

Destino: Programa ETS-SIDA.

Fecha de Apertura: 29/07/2010 -  Horas: 11:00

Precio del Pliego: S 300,00 (PesosTrescientos con 
00/100), depositados en la cuenta de Banco Macro 3- 
100-0004300337-4 del Ministerio de Salud Pública.

Monto Oficial: $ 339.243,90 (Pesos Trescientos 
Treinta y  Nueve Mil Doscientos Cuarenta y Tres con 
90/100).

Consulta y Adquisición de los Pliegos: En nuestra 
página web “www.salta.gov.ar-L in k  Contrataciones” 
o personalmente en la Coordinación de Compras del 
Poder Ejecutivo sito en Centro Cívico Grand Bourg, 3o 
edificio, planta baja, ala este, Sec. Gral. de la Goberna­
ción o en dependencias de Casa de Saha sito en Diagp- 
nal Norte 933 Capital Federal.

Lugar de Presentación de Sobres y Apertura: Co­
ordinación de Compras del Poder Ejecutivo -  Centro 
Cívico Grand B ourg-A v. de los Incas s/N° - 3° Block
— Planta Baja -  A la Este -  Secretaría General de la 
Gobernación.

http://www.salta.gov.ar
http://www.salta.gov.ar-Link


PAG N ° 4600 SALTA, 15 DE JULIO DE 20i O BOLETIN OFICIAL N° 1,8.389

Consultas: Tel/Fax (0387) 4324372 -  4364344.

Dr. Facundo Marín 
Sub-Coordinador de Compras 

del Poder Ejecutivo^
Imp. $ 50,00 ' ' ,e) 15/07/2010

O .P.N 0 100016452 F.N° 0001-25580

M inisterio Público de Salta 

Dirección de A dm inistración 

A rea C om pras y C ontrataciones 

Licitación Pública N° 04/10

Objeto: Adquisición de Artículos de Librería.

Expedientes: 130-13.401/01.

Fecha de Apertura: 30/07/2010 -  Horas: 11:00.

Precio del Pliego: $ 150 (Pesos ciento cincuenta 00/ 
100).

Monto Oficial: S 151.430.95 (ciento cincuenta y un 
mil cuatrocientos treinta con 95/100).

Adquisición.de los Pliegos: Se pondrán a disposi­
ción en Dirección de Administración, sito en Avda. Bo- 
livia N° 4.671 -  Edificio de Servicios complementarios 
Io piso, a partir del día: 16/07/2010 hastá 29/07/2010, 
en el horario de hs. 08,00 a 13,00.

Lugar de Presentación de Sobres y Apertura: Direc­
ción de Administración, sito en Avda. BoliviaN°4671 -  
Edificios de Servicios Complementarios Io piso.

Consultas: Tel./Fax (0387) 4258468. .

E-mail: contrataciones@mpublico.gov.ar.

M arta N. Rodríguez 
Jefa del Area Compras y Contrataciones 

Imp. $ 50,00 e) 15/07/2010

O .P.N0 100016443 F. N° 0001-25566

G obierno de la Provincia de Salta

M inisterio  de Salud Pública

H ospital Público de Autogestión 
“Dr. A rtu ro  O ñativia”

Licitación Pública N° 03/10 ■

Objeto: Adquisición de .Planta de Producción de 
Aire Comprimido.

Expte.N ° 076-10437/10

Fecha de Apertura: 19/07/10-H oras: 10:00

Se comunica la Anulación de dicha licitación ante­
riormente mencionada.

. Consultas: Tel. (0387)4315042 int. 112.

Lilian Cruz de Zegarra .
Jefa de Sec. Gestión Compras 

Hospital de Endoc. y Met. Dr. Arturo Oñativia 
Salta

Imp. $50 ,00  e) 15/07/2010

O .P.N 0 100016213 F .v/cN ° 0002-07371

U niversidad Nacional de Salta

Licitación Pública N° 004/010

E xpedienté N° 18.051/010

Se comunica que por Resolución N° 053-DGA-010, 
se llama a Licitación Pública N° 004/010, para la Eje­
cución de la Obra N° 07/06 -  Facultad de Ingeniería -  
Laboratorio de Agua y Suelo -  Análisis de Patología de 
Gripe H1N1, en el Complejo Universitario General San 
Martín -A vda: Bolivia 5 1 5 0 -  Salta -

Apertura de Ofertas: 9 de agosto de 2.010, a las 11,00 lis.

Lugar de Apertura: Sala “Sala Holver Martínez 
Borelli” Consejo Superior-Edificio B iblioteca- Io Piso 
-A vda. Bolivia 5150 — Salta -

Consulta y Adquisición de Pliegos: Dirección Ge­
neral de Obras y Servicios -  Complejo Universitario 
Gral. San M artin-A vda. Bolivia 5150-, o en la página 
web argentinacompra.gov.ar ^

Presupuesto Oficial: S 150.000,00 (Pesos Ciento 
Cincuenta Mil)

Costo del Pliego: $ 150,00 (Pesos Ciento Cincuenta)

Lidia del Valle Fernández 
Directora de Contrataciones y Compras 

Universidad Nacional de Salta 
Imp. $ 750,00 e) 01 al 22/07/2010

CONCURSO DE PRECIOS
O .P.N 0 100016455 F.N° 0001-25585

M inisterio de Finanzas y O bras Públicas 

Secretaría  de O bras Públicas 

Dirección de O bras de Salud

mailto:contrataciones@mpublico.gov.ar


BOLETIN OFICIAL N° 18.389 SALTA, 15 D E JULIO D E 2010 PAG N° 4601

Concurso de Precios N° 20/10 A rt. 10 de la Ley 6.838

En el marco del censo social

Obra: “Construcción Nuevo Centro de Salud Zona 
Oeste”

Localidad: Salta

Departamento: Capital

Sistema de Ejecución: Concurso de Precios Art. 10

FechadeApertura: Jueves 29 de Juliode2010horas 12:00.

Lugar de Apertura: Ministerio de Finanzas y Obras 
Públicas-C entro  Cívico Grand Bourg.

Plazo de Ejecución: 180 (ciento ochenta) días corridos.

Presupuesto Oficial: $ 644.763,26 (Pesos Seiscien­
tos Cuarenta y Cuatro Mil Setecientos Sesenta y Tres 
con 26/100)

Precio del Legajo: $ 645,00 (Pesos: Seiscientos cua­
renta y cinco).

Consultas y Ventas: Entre Lunes 12 y Martes 13 de 
Julio de 2010 hasta horas 14.00 en la Secretaria de Obras 
Públicas Centro Cívico Grand Bourg.

Arq. Cecilia Q uintar 
Directora de Obras de Salud 

Imp. $ 50,00 e) 15/07/2010

CONCESION DE AGUA PUBLICA

O.P.N° 100016349 F. N° 0001-25437

Ref. Exptes. N° 34-13.563/48

La razón social WOLBROEKEN S. A., en su carác­
ter de propietaria gestiona la conclusión del trámite de 
concesión de caudales públicos de agua para irrigación a 
favor de los siguientes inmuebles: 1) Matrícula N° 673 
del Dpto. Molinos, Salta, bajo suministro original N° 
113, con aguas del Río Calchaquí margen izquierdo, 
para una superficie bajo riego de 150 has. con un caudal 
de 78,750 Its./seg. de ejercicio permanente, conforme 
C.A. Art. 46, mediante toma y canal propios-A cequia 
de Arriba de la Banda Grande-, con un turno de dos (2) 
días con sus noches por semana; 2) Matrícula N° 674 
del Dpto. Molinos, Salta, bajo suministro original N° 
113, con aguas del Río Calchaquí margen izquierdo, 
para una superficie bajo riego de 150 has. con un cauda'i 
de 78,750 lts./seg. de ejercicio permanente, conforme 
C.A. Art. 46, mediante toma y canal propios -  Ace­
quias del Medio y de los Arrenderos o La Esquina-, con 
un tum o en forma permanente.

A los efectos establecidos en el C.A. Art. 32, 51. 
201, 318 se ordena la publicación del presente en el 
Boletín Oficial y diario de circulación provincial en toda 
la Provincia, por el término de cinco (5) días, conforme
C.A. Art. 309, ello a los fines de hacer valer sus dere­
chos, dentro del término de treinta días hábiles adminis­
trativos, las personas que tengan interés legítimo, ante 
la Secretaría de Recursos Hídricos, sita en Avda. Bolivia 
N° 4650 Piso Io de esta ciudad.

Dr. Rafael Angel Figueroa 
Jefe Programa Legal y Técnico 
Secretarla de Recursos Hídricos 

Imp. $ 230,00 e) 08 al 15/07/2010

Sección JUDICIAL
SENTENCIA

O.P.N0 100016441 R. s /c N °2209

Juzgado C orreccional y de G aran tías 
de P rim era  Nominación

Resuelve: I) Suspender a Prueba el Juicio a favor 
de Daniela Alejandra Aguilera (de nacionalidad argen­
tina, DNI n° 36.979.812, hija de M aría Rosa Aguilera, 
nacida el 23/04/1987 en Salta -  capital y domiciliada 
en M anzana 453 B lote 9 de Barrio Solidaridad) y 
por el término de Dos Años a contar desde la fecha, 
conforme a los arts. 76 bis y  27 bis del C.P., impo­
niéndole las siguientes condiciones bajo apercibimien­

to de lo dispuesto por el Art. 76 ter del mismo cuer­
po  leg a l: A) ... B) ... C) ... D) A c e p ta r la 
au to in h ab ilitac ió n  ofrecida, y en  consecuencia, 
Inhábilitar en forma absoluta a la Sra. Daniela Alejan­
dra Aguilera por el término de dos años, en los térm i­
nos del art. 19 del Código Penal, en función de la 
inhabilitación prevista por el art. 275, último aparta­
do del mismo cuerpo formativo, atento la concesión 
de la Suspensión del Juicio a Prueba acordada en la 
presente causa, acordándose intervención al Asesor 
de Incapaces, y lo sea a partir del día de la fecha. E) 
... F) ... II) R egístrese...- Fdo. Dr. Héctor Hugo 
M artínez, Juez -  Dra. M énica Varela, Secretaria.



PAG N° 4602 SALTA, 15 DE JULIO DE 2010 BOLETIN OFICIAL N° 18.389

Dra. Varela, Mónica Gabriela, Secretaria del Juzga­
do Correccional y de Garantías, lera. Nominación.

Dr. Héctor Hugo Martínez, Juez.

Sin Cargo e) 15/07/2010

SUCESORIOS
O.P. N° 600000076 F. N° 0006-0075

El Sr. Juez del Juzgado en lo Civil y Comercial de 
Tercera Nominación, Dr. Luis Enrique Gutiérrez, Se­
cretaría del Dr. Claudio J. Fernández Viera, en autos 
caratulados “Pintos, Santos Primitivo” -  Sucesorio -  
Expte. N° 299.272/10, cita y emplaza a  todos aquellos 
que se consideren con derechos a los bienes de ésta 
sucesión, ya sea como herederos o acreedores, para que 
dentro de los treinta días de la última publicación com­
parezcan a hacerlos valer bajo apercibimiento de lo que 
hubiere lugar por ley. Publíquese por tres días en el 
Boletín Oficial y en el Nuevo Diario o diario El Tribuno. 
Salta, Junio 24 de 2.010. Dr. Claudio J. Fernández Vie­
ra, Secretario.

Imp. $ 90,00 e) 15 al 19/07/2010

O.P. N° 100016442 F.N° 0001-25562

La Dra. Cristina Juncosa (Juez Subrogante), Juez 
de 1° Instancia en lo Civil y Comercial de 9o Nomina­
ción, Secretaría de la Dra. María Ana Gálvez de Torán, 
en los autos caratulados: “López Blanca Josefina -  
Restom María s/Sucesorio”, Expte. N° 300.833/10, or­
dena la publicación de edictos durante tres días en el 
Boletín Oficial y en otro diario de circulación comercial 
(art. 723 del C.P.C.C), citando a todos los que se consi­
deren con derecho a los bienes de ésta sucesión, ya sea 
como herederos o acreedores, para que dentro del tér­
mino de treinta días comparezcan a hacerlos valer, bajo 
apercibimiento de lo que hubiere lugar por ley. Salta, 2 
de Julio de 2.010. Dra. María Ana Gálvez de Torán, 
Secretaria.

Imp. $ 90,00 e) 15 al 19/07/2010

O.P. N° 100016431 F.N° 00001-25549

La Dra. Ana María De Feudis de Lucía, Juez del 
Juzgado de Primera Instancia en lo Civil y Comercial 
del Distrito Judicial del Norte Circunscripción Tartagal,

Secretaría a cargo del Dr. Martín Gustavo Haro, Secre­
tario en los autos caratulados "Sucesorio de Lugones 
Hugo César” (Expediente N° 19.875/10) cita por edic­
tos que se publicarán durante tres días en el Boletín 
Oficial y en el diario El Tribuno a todos los que se 
consideren con derechos a los bienes de ésta sucesión, 
ya sea como herederos o acreedores, para que dentro de 
treinta días comparezcan a hacerlos valer, bajo aperci­
bimiento de lo que hubiere lugar por ley. Tartagal, 16 de 
Junio del 2.010. Dra. Estela Isabel Illescas, Secretaria.

Imp. $ 90,00 e) 14 al 16/07/2010

O.P. N° 100016429 F. N° 00001-25546'

El Dr. Teobaldo René Osores, Juez a cargo del Juz­
gado de Io Instancia en lo Civil y Comercial de la 2° 
Nominación del Distrito Judicial del Sur (Metán), Se­
cretaria Interina a cargo de la Dra. Nelly Elizabeth García, 
en los autos caratulados: Sucesorio de Carabajal Salinas 
Carlos Roberto, Salinas de Carabajal Isabel Delina y 
Carabajal Roberto Rosario”, Expte. N° 7048/07, cita a 
todos los que se consideren con derecho a los bienes de 
ésta sucesión, ya sea como herederos o acreedores, para 
que dentro del término de treinta días, a partir de la 
última publicación, comparezcan a hacer valer sus dere­
chos. Publíquese por tres días en el Boletín Oficial y 
diario El Tribuno. San José de Metán, 07 de Julio de 
2010. Dra. Nelly Elizabeth García, Secretaria.

Imp. $ 90,00 e) 14 a l l  6/07/2010

O.P. N° 100016414 F.N° 00001-25535

La Dra. Stella Maris Pucci de Cornejo, Juez de Pri­
mera Instancia en lo Civil y Comercial, 10° Nomina­
ción, Secretaría de la Dra. Irene Gutiérrez de Díaz de 
Vivar, en autos caratulados: “Rojas, Nolverto y Cruz, 
Ana Joaquina s/Sucesorio”, Expte. N° A-57.462/84, cita 
y emplaza a todos los que se consideren con derecho a 
los bienes de ésta sucesión, ya sea como herederos o 
acreedores del causante, para que dentro del término de 
30 días de la última publicación, comparezcan a hacerlo 
valer, bajo apercibimiento de lo que hubiere lugar por 
ley. Publíquese por tres días. Salta, 27 deAbril de 2.010. 
Dra. Adriana García de Escudero, Secretaria.

Imp. $ 90,00 e) 14 al 16/07/2010



BOLETIN OFICIAL N° 18.389 SALTA, 15 DE JULIO D E 2010 PAG. N° 4603

O.P.N° 100016413 F.N° 00001-25534

El Dr. Federico Augusto Cortés, Juez del Juzgado 
de Primera Instancia en lo Civil y Comercial de 5o N o­
minación, Secretaría de la Dra. María Alejandra Gauffin, 
en los autos caratulados “Sosa Ramona Matilde, s/Su- 
cesorio” Expte. N° 291.405/09; Resuelve: Declarar abier­
to el juicio sucesorio de la Sra. Ramona Matilde Sosa, y 
citar por edictos que se publicarán por el término de 3 
(tres) días en el Boletín Oficial y diario El Tribuno, a 
todos los que se consideren con derechos a los bienes de 
ésta sucesión, ya sea como herederos o acreedores, para 
que en el término de treinta días comparezcan a hacerlo 
valer, bajo apercibimiento de ley. Fdo. Dr. Federico A.

^ ^ C o r t é s ,  Juez. Salta, 05 de Junio de 2010. Dra. María 
Alejandra Gauffin, Secretaria.

Imp. $ 90,00 e) 14 al 16/07/2010

O .P.N 0 100016411 F.N° 00001-25531

El Dr. Federico Augusto Cortés, Juez de Primera 
Instancia en lo Civil y Comercial, 5° Nominación, Se­
cretaría de la Dra. María Alejandra Gauffin, en autos 
caratulados: “Mamaní, Fortunato s/Sucesorio (Falleci­
do el 27/0 1/66)”, Expte. N° 2-224.100/08, cita y empla­
za a todos los que se consideren con derecho a los bie­
nes de ésta sucesión, ya sea como herederos o acreedo­
res del causante, para que dentro del término de 30 días 
de la última publicación, comparezcan a hacerlo valer, 
bajo apercibimiento de lo que hubiere lugar por ley. 
Publíquese por tres días. Salta, 21 de Abril del 2.010. 
Dra. María Alejandra Gauffin, Secretaria.

^  Imp. $ 90,00 e) 14 al 16/07/2010

O .P.N 0 100016407 F.N° 0001-25525

El Dr. Juan Antonio Cabral Duba, Juez del Juzgado 
de Primera Instancia en lo Civil y Comercial de I Io 
N om inación, Secretaría de la Dra. A lejandra Diez 
Barrantes, en los autos caratulados: “Ontiveros, Damián 
Antonio s/Sucesorio”, Expte. N° 305.369/10, cita y 
emplaza a todos los que se consideren con derechos a 
los bienes de esta sucesión, ya sea como herederos o 
acreedores, para que dentro del términos de treinta (30) 
días comparezcan a hacerlo valer, bajo apercibimiento 
de lo que hubiere lugar por ley publíquese durante tres 
días en el Boletín Oficial y diario de circulación comer­

cial de esta ciudad. Salta, 07 de Julio de 2.010. Dra. 
Alejandra Diez Barrantes, Secretaria.

Imp. $ 90,00 e) 14 al 16/07/2010

O.P.N 0 100016403 F.N° 0001-25519

La Dra. Nelda Villada Valdéz, Juez del Juzgado de 
Io Instancia en lo Civil y Comercial 8“ Nominación; 
Secretaría de la Dra. Soledad Fiorillo, en los autos: 
“Davalos, V aleria-A valos, Susana Sucesorio” Expte. 
N° 304.598/10, Cita por edictos, que se publicarán du­
rante 3 (tres) días en el Boletín Oficial y en un diario de 
mayor circulación comercial (art. 723 del C.P.C. y C.), 
a todos los que se consideren con derechos a los bienes 
de esta sucesión, ya sea como herederos o acreedores, 
para que dentro del términos de treinta días comparez­
can a hacerlos valer bajo apercibimiento de lo que hubiere 
lugar por ley. Fdo. Dra. Nelda Villada Valdéz, Juez. 
Dra. Soledad Fiorillo, Secretaria. Salta, 06 de Julio de
2010. Dra. Magdalena Sola, Secretaria.

Imp. $ 90,00 e) M al 16/07/2010

O.P. N° 600000075 F. N° 0006-0074

La Dra. Ana María De Feudis de Lucía, Jueza de 
Ira. Instancia en lo Civil y Comercial 1“ Nominación 
del Distrito Judicial del Norte Circunscripción Tartagal, 
Secretaría a cargo de la Dra. Estela Isabel Illescas, en los 
autos caratulados “Sucesorio de Paniagua Gutiérrez 
Baldomero y de Guzmán Abundia” -  Expte. N° 20.024/
10, cita y emplaza por edictos que se publicarán por el 
plazo de tres (3) días en los diarios el Boletín Oficial y 
El Tribuno a todos los que se consideren con derechos 
a los bienes de esta sucesión, ya sea como herederos o 
acreedores, para que dentro del término de treinta (30) 
días comparezcan a hacerlos valer, bajo apercibimiento 
de lo que hubiere lugar por ley. Tartagal, 6 de Julio de 
2.010. Dra. Estela Isabel Illescas, Secretaria.

Imp. $90 ,00  e) 13 al 15/07/2010

O.P. N° 100016395 R. s/c N° 2206

El Sr. Juez de Primera Instancia en lo Civil y Co­
mercial 3°Nominación, Dr. Luis Enrique Gutiérrez, Se­
cretaría a cargo de la Dra. Silvia Palermo de Martínez,



PAG N ° 4604 SALTA, 15 D E JULIO DE 2010 BOLETIN OFICIAL N° 18.389

en los autos caratulados “Coronel, Juan Manuel por 
Sucesorio” -  Expte. N° 240.093/08, cita por edictos que 
se publicarán durante tres días en el Boletín Oficial y en 
diario El Tribuno o en Nuevo Diario, a todos los que se 
consideren con derechos a los bienes de esta sucesión, 
ya sea como herederos o acreedores, para que dentro 
del término de treinta días comparezcan a hacerlos va­
ler, bajo apercibimiento de lo que hubiere lugar por ley. 
Salta, 13 de Abril de 2.010. Dra. Silvia Palermo de 
Martínez, Secretaria.

O.P. N° 100016390 F.N° 00001-25497

Sin Cargo

O.P. N° 100016393

e) 13 al 15/07/2010

F.N° 0001-25504

El Dr. Sergio Miguel Angel David, Juez de Primera 
Instancia en lo Civil y Comercial de 2“ Nominación de 
la ciudad de Salta, Secretaría de la Dra. Rubi Velázquez, 
en los autos caratulados “Cabrera Eduardo Humberto -  
Sucesorio” Expte. N° 304.897/10, cita y emplaza a to­
dos los que se consideren con derecho a los bienes de 
esta sucesión, ya sea como herederos o como acreedo­
res para que en el término de treinta (30) días compa­
rezcan a hacerlo valer, bajo apercibimiento de lo que 
hubiere lugar por ley. Publicaciones por tres días en el 
Boletín Oficial y en un Diario de mayor circulación 
comercial. Dr. Sergio Miguel Angel David, Juez. Salta,
02 de Julio de 2.010. Dra. Rubi Velázquez, Secretaria

Imp. $ 90,00

O.P. N° 100016391

e) 13 al 15/07/2010

F.N° 00001-25498

La Dra. Hebe Samson, Juez de Primera Instancia en 
lo Civil y Comercial -  Primera Nominación, Secretaría 
de la Dra. María Gabriela Cardón, Distrito Judicial Cen­
tro -  Provincia de Salta -  República Argentina, en los 
autos caratulados “Sucesorio de Angélica Farfán y Jor­
ge Afrudicio Rodríguez” -E xp te . N° 1-263.881/09, or­
dena la publicación de edictos durante tres días en el 
Boletín Oficial y Diario El Tribuno, para que en el tér­
mino de cinco días, que se computarán a partir de la 
última publicación, comparezca por sí, con patrocinio 
letrado, o constituyendo apoderado, la Sra. María Ester 
Rodríguez, a hacer valer sus derechos en esta Sucesión, 
bajo apercibimiento de Designarle Defensor Oficial para 
que la represente. Salta, 06 de Julio de 2.010. Dra. María 
Gabriela Cardón, Secretaria.

La Dra. N elda Villada Valdez, Juez del Juzgado 
de Ira. Instancia en lo Civil y Comercial de 8va. N o­
minación, en los autos caratulados “Avila, Esteban s/ 
Sucesorio”, Expte. N° 270.924/10, cita a todos los 
que se consideren con derecho a los bienes de esta 
sucesión, ya sea como hederos o acreedores, para 
que dentro del término de treinta días comparezcan a 
hacerlos valer, bajo apercibimiento de lo que hubiere 
lugar por ley. Publíquese por tres días en el Boletín 
Oficial y diario de mayor circulación local. Dra. Mag­
dalena Solá, Secretaria.

Imp. $ 90,00 e) 13 al 15/07/2010

POSESIONES VEINTEANAL

O.P. N° 600000072 F.N° 0006-0071

El Dr. Teobaldo Rene Osores, Juez del Juzgado de 
1“ Instancia en lo Civil y Comercial, 2da. Nomin. del 
Distrito Judicial del Sur -  San José de Metán, Secreta­
ría a cargo de la Dra. M arcela Moroni, en los autos 
caratulados: “O choa H erm inia E lena c/O choa de 
Aguirre Petrona Rosa -  Cañizares Martín s/Adquisi­
ción de Dominio por Prescripción, Expte. N° 010.146/
09” Cita al Sr. Martín Cañizares y/o sus herederos y a 
toda otra persona que se considere con derecho sobre 
el inmueble identificado bajo catastro N° 2086 Urbano 
de San José de Metán, para que comparezcan a hacer 
valer sus derechos en el término de seis días a contar 
desde la última publicación, bajo apercibimiento de 
Ley (Art. 343 in-fine del C.P.C. y C.). Publíquese por 
Cinco días en el Boletín Oficial y Diario El T r ib u n c ^ ^  
San José de Metán, 22 de Junio de 2.010. Dra. Nelly 
Elizabeth García, Secretaria.

Imp. $ 150,00

O.P. N° 100016338

e) 12 al 16/07/2010

F.N° 0001-25425

Imp. $ 90,00 e) 13 al 15/07/2010

La Dra. Olga Z. Sapag, Juez a cargo del Juzgado de 
Io Inst. en lo Civil y Comercial de lera. Nominación, 
Secretaría a cargo de la Dra. María B. Boquet en autos: 
“Ale Guemez, Belén vs. Alurralde de Zapata, Juana o 
sus Herederos y/o con Derecho s/Sumarío: Adquisición 
del Dominio por Prescripción” Expte. N° 12.361/10 
ordena la citación por edictos a los herederos de Juana 
Alurralde de Zapata y/o a todos los que se consideren



BOLETIN OFICIAL N° 18.389 SALTA, 15 DE JULIO DE 2010 PAG. N ° 1/505

con derecho al Inmueble cuya posesión se trata: M.C. 
N° 5963 urbano de Metán, Sección B; Manzana 11; 
Parcela 4; para que comparezcan a hacer valer sus dere­
chos en el término de seis días a contar desde la última 
publicación, bajo apercibimiento de designarse al Mi­

nisterio de Ausentes para que los repressnte”. P u tl ca- 
ción 5 días en diario “Él Tribuno” y Boletín O ftia l. 
Fdo. Dr. Carlos Graciano, Juez. San José de Metán. 06 
de Julio de 2.010 Dra. María B. Boquet Secretaria. 
Imp. $ 150,00 e) 0E al 15'07/2810

Sección COMERCIAL
CONSTITUCION DE SOCIEDAD

O.P. N° 100016444 F. N° 0001-25567

“C argo S.R .L.”

1. Socios: Gustavo Daniel Martín, Argentino, DNI. 
N° 16.128.451, C.U.I.L. N° 20-16128451-4, 47 años, 
comerciante, con domicilio en calle BolívarN° 89, Salta, 
Casado, y la Sra. Luciana María Olmos, Argentina,
D.N.I. N° 24.453.164, CUIT N° 23-24453164-4, 34 
años, comerciante, Casada, con domicilio en calle Bolí­
var N° 89, de la ciudad de Salta.

2. Fecha de Contrato: 14 de Diciembre de 2.009.

3. Denominación: Cargo S.R.L.

4. Domicilio Social: Simón Bolívar N° 89P.B. de la 
ciudad de Salta.

5. Objeto Social: La sociedad tiene por objeto 
dedicarse, por cuenta propia, de terceros o asociada 
a terceros, a efectuar las siguientes actividades y pres­
tar los siguiente servicios: a) Servicios de A lquiler de 
Contenedores. B) Recolección de Residuos y c) Ven-

•  ta y/o A lquiler de M aquinarias y accesorios para la 
construcción.

6. Duración: El plazo de duración se:fija en (99) 
noventa y nueve años, a partir déla  fecha de inscripción 
en el Registro Público de Comercio.

7. Capital Social: El capital social es de S 180.000 
(pesos ciento ochenta mil) dividido en 1.800 cuotas 
sociales de $ 100 (pesos cien) cada una. El capital 
social se suscribe y se integra en este acto de acuer­
do al siguiente detalle: a) El socio Gustavo Daniel 
M artín la cantidad de 1.260 cuotas sociales de $ 
100 (pesos cien) cada una valor nom inal y que se 
integra con los bienes que se detallan en anexo ad­
jun to  y que representa el 70%  del Capital Social. B) 
La socia Luciana M aría Olmos la cantidad de 540 
cuotas sociales de $ 100 (pesos cien) cada una valor

nom inal y que se integra con los bienes que se deta­
llan en anexo adjunto y que representa el 30% del 
Capital Social.

8. Administración y Representación. La adminis­
tración, representación y el uso de la firma sacia! s;rá  
ejercida por el Sr. Gustavo Daniel Martín, cono  ún co 
socio gerente, los socios por unanimidad poárárr de­
signar un gerente, socio o no. Represen\ará a !a sacie­
dad en todas las actividades y negocios que corr:s- 
pondan al objeto de la sociedad, sin lirrJtaci¿n de fa­
cultades en la medida que los actos tiendan a dar al 
cumplimiento de los fines sociales. Quedancb prohi­
bido comprometer la firma social en actas extrañes al 
objeto social. Poseen todas las facultades paia admi­
nistrar y disponer de los bienes, incluso aquellas p m  
las cuales la ley requiere poderes especiales confirm e 
al articulo N° 1.881 del Código Civil y a artículo N* 9 
del Decreto Ley 5.965/63. Pueden en consecuencia 
celebrar en nombre de la sociedad toda clase de actas 
jurídicos que tiendan al cumplimiento del objeto so ­
cial, entre ellos, operar con los bancos y dem is ins'l- 
tuciones de crédito oficiales y privadas, escablec^r agen­
cias, sucursales y otras especies de representación, 
dentro o fuera del país, incluso para qu irclla : crirri- 
nalmente o extrajudicialmente, con el objeto y exten­
sión quejuzguen conveniente. Teniendo el Gerente los 
mismos derechos, obligaciones, prohibiciones e in ccn - 
patibilidades que los Directores de la S j \ .  N o  pod:á 
participar, por cuenta propia o ajena, en actos c íe  
importen competir, con la sociedad, sa vo a tto riia - 
ción expresa y unánime de los socios. Siendo iespon- 
sable hasta la suma de $ 30.000 (pesos treinta -nil)en 
forma solidaria e individual del funcionamiento y de­
más atribuciones estipuladas en el preseite ccntra:o. 
fijando además domicilio especial en Salte (art. 1573* 
y 257 Ley 19.550).

9. Fecha de cierre de Ejercicio: El día 3J de Diciem­
bre de cada año se practicará el Inventar.o y Balancs 
General.



PAG N° 4606 SALTA, 15 D E JULIO DE 2010 BOLETIN OFICIAL N° 18.389

CERTIFICO que por Orden del Señor Juez de Mi­
nas y en lo Comercial de Registro, Autorizo la publica­
ción del presente Edicto. Secretaría: Salta, 16/06/10. 
Dra. Martha González Diez de Boden, Secretaria.

Imp. $126,00 e) 15/07/2010

TRANSFERENCIA DE FONDO 
DE COMERCIO
O.P.N0 100016408 F.N° 0001-25526

Transferencia de Fondo de comercio por parte del 
Sr. Juan Pablo Saravia Zapiola, titular de la Agencia de 
Turismo N° 9999 con la denominación de fantasía “Tu­
rismo San Lorenzo E.V.T.” con domicilio en la calle 
Juan Carlos Dávalos N° 960 en la localidad de Villa San 
Lorenzo -  Salta, transfiere su Fondo de Comercio con 
el carácter de vendedor al Sr. Agustín Saravia Zapiola en 
carácter de comprador.

Oposiciones en Escribanía Carlos Baldi con domi­
cilio en Av. Belgrano N? 853 en el horario de 9 a 13 y de 
17 a 21 horas.

Imp. S 250,00 e) 14 al 20/07/2010

ASAMBLEA COMERCIAL
O .P.N 0 100016379 F.N° 0001 -25486

Frigorífico B erm ejo S.A.

ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA

Convócase a Asamblea General Extraordinaria de Ac­
cionistas para el día 26 de julio de 2010, a las 15 horas, en su 
sede social sita en avenida Tavella esquina Río San Carlos, 
de la ciudad de Salta, a fin de considerar el siguiente: 

ORDEN DEL DIA

1.- Elección de dos accionistas para la firma del acta;

2.- Consideración del aumento del capital social por 
capitalización de aportes irrevocables por S 16.000.00001 
mediante la emisión de las acciones clase “A”.

3.- Reform a del art. 5to de estatuto social en lo 
que respecta al m onto del capital social, conforme a 
lo que se resuelva en el tratam iento del punto 2 
precedente.

Armando A. García 
Administrativo

Imp. $ 150,00 e) 12 al 16/07/2010

Sección GENERAL
ASAMBLEAS

O.P.N° 100016453 F.N° 0001-25584

Asociación de Vecinos de los Ríos Castellanos 
y Lesser -  Vaqueros -  Salta

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

La “A sociación de Vecinos de los ríos Castella­
nos y Lesser” convoca a sus socios a la Asamblea 
General Ordinaria que se realizará el día martes 31 de 
agosto de 2010, a horas 19, en el domicilio de calle 
Lila Saravia 418 de Lesser (Vaqueros), para tratar el 
siguiente

ORDEN DEL DIA

1 Elección de autoridades (Comisión Directiva y 
Comisión Revisora de Cuentas).

. 2,- Consideración de la Memoria, Balance General, 
Inventario, Cuadro de Gastos y Recursos e Informe de 
la Comisión Revisora de Cuentas.

3.- Constitución de subcomisiones para atender 
los siguientes asuntos: agua, residuos, gas, ilumina­
ción,'comunicación, seguridad, caminos, cultura, ac­
ción solidaria.

4.- Contactos y relaciones con entidades afines. |

5.- Cuota social.

6.- Varios.

Por la Comisión Promotora

Inés O rtiz de Cárdenas 
José Armando Caro Figueroa

Imp. S 20,00 e) 15/07/2010

O .P.N 0 100016449 F.N° 0001-25570

Instituto de Tráfico de los F errocarriles 
de) Estado -  S .J. de M etán -  Salta

ASAMBLEA EXTRAORDINARIA



BOLETIN OFICIAL N° 18.389 SALTA, 15 DE JULIO D E 2010 PAG F ° ¿607

Por la presente se convoca a todos los Asociados 
de Instituto de Tráfico de los Ferrocarriles del Estado 
a la Asamblea Extraordinaria que se llevará a cabo en el 
local de nuestra Institución el día 31 de Julio del cte. 
año, al finalizar la Asamblea Ordinaria, para tratar el 
siguiente

ORDEN DEL DIA

1.- Lectura del Nuevo Estatuto de la Institución.

2.- Los Asociados pasarán a firmar el acta que se 
labrará, a continuación. Ratificarán de esta manera, su 
aprobación.

Silvia Flores 
t  Secretaria
™ A rm inda Pogonsa

Tesorera 
Dardo M árquez 

Presidente
Imp. $ 20,00

O .P.N0 100016448

e) 15/07/2010

F.N° 0001-25570

Institu to  de Tráfico de los F errocarriles 
del Estado -  S .J. de M etán -  Salta

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

Por la presente se convoca a los Asociados de Insti­
tuto de Tráfico de los Ferrocarriles del Estado a la Asam­
blea General Ordinaria que se llevará a cabo el día 31 de 
Julio del cte. año a horas 18 en el local de la Institución, 
para tratar el siguiente

ORDEN DEL DIA 

|  1.- Lectura del Acta Anterior.

2.- Lectura de la Memoria, Balance General e Infor­
me del Organo de Fiscalización.

3.- Elección de Nuevas Autoridades, en el orden 
Siguiente:

Un Presidente, por dos años.

Un Vice Presidente, por dos años.

Un Secretario/a por dos años.

Un Pro Secretario/a por dos años.

Un Tesorero/a por dos años.

Un Pro Tesorero por dos años.

Un Vocal Io por dos años.

Un Vocal 2o por dos años.

Un Vocal 3o por dos años.

Un Vocal 4o por dos años.

Un Vocal 5° por dos años.

Cinco Vocales Suplentes, en el mismo Orden.

4.- Elección de Dos Asociados para firmar el A cta

Del Estatuto: La Asamblea sesionará una hera des­
pués con el número de Asociados que hiibiere.

Del Reglamento: La Listas de Candidatos a !os car­
gos directivos, se recibirán 72 horas antes de laAsam- 
blea, en la Secretaría de nuestra Sede Social.

Silvia Flores 
Secretaria 

Arminda Pogonsa 
Tesorera 

Dardo M árquez 
Presidente

Imp. $20 ,00  3) 15/07/20ID

O .P.N 0 100016445 F. N" 0001-25563:

C entro  de Jubilados San M iguel -  E l Boado 
Dpto. G ral. Giiemes -  Salta

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

La Comisión Directiva del “Centro de Jubilados 
San Miguel”, de El Bordo, Dpto. de Gral. Güemes, con 
domicilio en calle San Martín n° 19, convoca a tocos los 
socios de la institución, a la Asamblea General Ord ina­
ria para fecha 26 de Agosto del cte. a hs. !0 para tratar 
el siguiente

ORDEN DEL DIA

1.- Lectura y consideración del Acta de la Asamblea 
Anterior.

2.- Consideración y aprobación de: Memoria, ta -  
lance e inventario general por el Periodo comprendí lo  
entre el 01/09/2008 al 31/08/2009, e informe del ó ‘gano 
de Fiscalización.

3.- Renovación parcial de: Comisión Eirectiva, eli­
giendo por el término de dos años a dos Socios p » a  
cubrir los cargos de Organo de Fiscalización: miembro 
titular y suplente.

4.- Elección de dos socios para firmar ;l Acta de la 
Asamblea.



PAG N ° 4608 SALTA, 15 DE JULIO DE 2010 BOLETIN OFICIAL N ° 18.389

La Asamblea sesionará válidamente después de 
los 30 minutos de la fijada, con el número de socios 
presentes.

G irardo Roberto Robles 
Secretario 

Alberto A. Temer 
Presidente

Imp. $20 ,00  e) 15/07/2010

O.P. N° 100016440 F.N° 0001-25561

Asociación Los Niños y Jóvenes 
P rim ero -  Salta

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

La Comisión Directiva de la Asociación Los Niños 
y Jóvenes Primero, convoca a sus asociados a la Asam­
blea General Ordinaria para el dia 07 de Agosto de 2010 
a horas 17 y 30 en Pje. Rawson s/Número, V“ Asun­
ción, de la ciudad de Salta, para tratar el siguiente

ORDEN DEL DIA

1.- Lectura del Acta anterior.

2.- Designación de dos socios para refrendar el Acta.

3.- Informe del Estado patrimonial, Memoria y 
Balance 2009.

4.- Informe del Organo de Fiscalización.

Art. 29 “Las Asambleas se celebrarán válidamente, 
aún en los casos de reforma del estatuto y de disolución 
social, sea cual fuere el número de socios concurrentes, 
media hora después de la fijada en la convocatoria, si 
antes no se hubiese reunido ya la mayoría absoluta de 
los socios con derecho a vo to ...”

María E. Yapura 
Secretaria.

Lic. Angela I. Cuzmán 
Presidenta

Imp. $20 ,00  e) 15/07/2010

O.P. N° 100016439 F. N° 0001-25560

Consorcio de Usuarios El Tunal -  Salta

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

El Organo de Administración del Consorcio de Usua­
rios El Tunal, tiene el agrado de invitar a Uds. a la 
A sam blea General O rdinaria que se realizará en

Agrodesmontes S.A., (Casa Sr. Armando Uanini, Ruta 
16 Acceso Oeste, Joaquín V. González) el día sábado 21 
de Agosto de 2010 a las 10 horas, a efectos de conside­
rar el siguiente

ORDEN DEL DIA

1.- N om bram ien to  de dos (2) U suario s 
Asambleístas para la firma del Acta de la presente Asam­
blea, conjuntamente con el Presidente y Secretario.

2.- Consideración de la documentación, correspon­
diente al ejercicio económico N° 12 cerrado el 30 de 
Abril de 2010:

a) Lectura de Memoria del Presidente. _

b) Estado de Situación Patrim onial, Estado d™  
Recursos y Gastos, Estado de Evolución al Patrim o­
nio, Anexos I y II, notas a los estados contables, e 
Inventario.

c) Informe del Síndico.

3 .-Aprobación de la gestión del Organo de Admi­
nistración y del Síndico.

4 .- D esignación de una com isión receptora y  
escrutadora de votos compuesta por tres (3) miembros.

5.- Determinación de la prorrata para el ejercicio 
N° 13.

6.- Elección para integrar el Organo de Administra­
ción y la Sindicatura por terminación del mandato de:

a- Por dos años: Un (1) Presidente, Un (1) Tesore­
ro, Un (1) Vocal titular 3o, Un (1) Vocal Titular 4o, Un 
(1) Vocal Suplente I ° y Un Vocal Suplente 3o

b- Por un año: Un (1) Síndico Titular y Un (1) 
Síndico Suplente.

Proclamación de los candidatos que resultaren 
electos.

Presentación de listas: Estatuto Art. 19

Las listas de candidatos deberán ser presentadas al 
Organo de Administración hasta con veinte días hábiles 
de anticipación al acto, por asociados que representen 
no menos del 5% de los asociados con derecho a voto, el 
que se expedirá dentro de los dos días de su presenta­
ción a los efectos de su aceptación o rechazo, si los 
candidatos propuestos se hallan o no dentro de las pres­
cripciones estatutarias y reglamentarias en vigencia. En 
el último de los supuestos el Organo de Administración



BOLETIN OFICIAL N° 18.389 SALTA, 15 DE JULIO DE 2010 PAG N° 4609

deberá correr traslado al apoderado de la lista observada 
por el término de cuarenta y ocho horas hábiles a fin de 
subsanar las irregularidades advertidas.

Derecho a voto

Según lo determinado por el Organo de Adminis­
tración en Acta 173/10 establece que los usuarios en 
condiciones de votar, serán aquellos que se encuen­
tren incluidos en el padrón vigente al momento de la 
Asamblea el que se expondrá en nuestras oficinas 
con cinco días de anticipación a la fecha de la asam­
blea (Estatutos art. 15) y además tengan canceladas 
sus obligaciones de canon y prorrata hasta el período 
4o del 2009

*  Titulares del Organo de Administración, Comisión 
de Arbitraje y Sindicatura -  estatuto Art. 20

Para ser miembro titular o suplente del Organo de 
A dm in istrac ión ; C om isión  de A rb itra je  y de la 
Sindicatura, se requiere: Inc. c. No estar en.mora en el 
pago de las cuotas sociales. Inc. h) no ser deudor moro­
so del Consorcio.

G abriela Schleidt 
Secretaria 

Miguel Sastre 
Presidente

O.P. N° 100016437 F.N° 0001-25555

Imp. $ 94,00

O.P. N° 100016438

e) 15/07/2010

F.N° 0001-25557

C entro  de Jubilados y Pensionados 
San G abriel -  Em barcación -  Salta

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

La Comisión Directiva del Centro de-Jubilados y 
Pensionados San Gabriel, que se llevará a cabo el día 31 
de julio  de 2010, en la sede Córdoba N° 43 de la ciudad 
de Embarcación con el siguiente

ORDEN DEL DIA

1.- Lectura Acta anterior.

2.- Designación de 2 socios para firmar el Acta.

3.- Presentación y consideración de M em oria y 
Balance General 2009 y Cuenta de R ecursos y Gas­
tos del mismo período e Informe del Órgano de F is­
calización.

Asociación “Divino R edentor”
S.J. de M etán -  Salta

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

La Comisión Directiva de la Asociación “Divino 
Redentor”, convoca a sus asociados a Asamblea Gene­
ral Ordinaria para el día 4 de agosto de 2010, a horas
18.00, a llevarse a cabo en la calle Sarmiento N° 1028, 
Barrio San José, de la ciudad de San José de Metan, 
provincia de Salta, para tratar el siguiente

ORDEN DEL DIA

1.- Lectura y consideración de las Memorias co­
rrespondientes a los Ejercicios económicos N° 1 y Nc 2, 
finalizados el 31 de diciembre de 2008 y 2009 respecti­
vamente;

2.- Lectura y consideración de los Balances Genera­
les, Inventarios, Estados de Recursos y Gastos, Cua­
dros, Anexos e Informes de la Comisión Revisora de 
Cuentas, correspondientes a los Ejercicios Económicos 
N° 1 y N° 2, finalizados el 31 de diciembre de 2005 y 
2009 respectivamente.

3.- Elección de todos los miembros de la Comisión 
Directiva y de la Comisión Revisora de Cuentas.

4.- Designación de dos asambleístas para refrendar 
el Acta.

Nota:

El quórum de la Asamblea General Ordinaria es ía 
mitad más uno de los socios con derecho a voto. Trans­
currida una hora de la citación, la Asamblea será válida 
con la presencia de dieciséis asociados con derecho a 
voto (art. 32).

Lelia Amanda C orbalán 
Secretaria 

Roberto José Baduna 
Presidente

Imp. $20 ,00  e) 15/07/2010

A ndrés Pérez
Presidente

Imp. $ 20,00 e) 15/07/2010

O.P. N° 10001643 6 R. s/c N° 2208

C asita de Belén -  Salta

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA 
2008 Y 2009

Se convoca a Socios efectivos de la Entidad Casita 
de Belén, a la Asamblea General Ordinaria, correspcn-



PAG. N° 4610 SALTA, 15 D E JULIO D E 2010 BOLETIN OFICIAL N° 18.389

diente a los períodos 2.008 y 2.009, que se realizará en la 
Sede de España N° 596 de ésta Ciudad el día Sábado 31 de 
Julio de 2.010 a horas 10:00 para tratar lo siguiente

ORDEN DEL DIA

1.- Consideración de Memoria, Balance General, 
Cuentas Corrientes y Pérdidas e Inventario General.

2.- Informe del Organo de Fiscalización.

3.- Renovación de Autoridades.

4.- Tratar presupuesto.

5.- Trabajos a realizar en el año 2.010.

Corina Cornejo de Rodríguez 
Secretaria 

Nelly Esther Jandula 
Presidenta

Sin Cargo e) 15/07/2010

K EH ILA  de Salta -  Asociación Alianza 

Israelista de SS.MM .

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

. Según el aviso publicado el día 8 de Julio del co­
rriente, Pag. N° 4482 -  F. N° 0001 -25431 por omisión 
involuntaria debe incluirse a continuación al comienzo 
de la publicación lo siguiente:

“De acuerdo al Estatuto Social, convocase para el 
día 7 de Agosto de 2010 en su sede de calle Caseros 
1045 de esta ciudad”.

Sra. M arieta Teplixke 
Secretaria 

Ing. Jorge Daniel Banchik 
Presidente

Imp. $40 ,00  e) 15/07/2010

O.P. N° 100016406 F.N° 0001-25524 O.P. N° 100016447 R. s/c N° 2210

Círculo de Bomberos R etirados 
de la Policía de Salta

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

De la Edición N° 18.338 de fecha 14 de Julio de 
2010

Sección ADMINISTRATIVA
La Comisión Directiva del Círculo de Bomberos

DECRETOSRetirados de la Policía de Salta convoca a todos sus
asociados a la Asamblea General Ordinaria a llevarse a Pag. N° 4564
cabo el día 06 de Agosto del año 2010 horas 10.00, en

Encabezado
nuestra sede social de Av. Juan de Dios Usandivara n°
145, de esta Ciudad, a fin de tratar lo siguiente: Donde dice:

ORDEN DEL DIA DECRETO N° 2857

1.- Lectura y aprobación del Acta anterior. Debe decir:
i

2.- Balance General, Memoria, Informe del Organo DECRETO N° 2827
de Fiscalización e Inventario Patrimonial.

La Dirección
3.- Cambios en la Comisión Directiva.

Sin Cargo e) 15/07/2010
4.- Designación de (2) socios para refrendar el Acta.

Oscar Toconas
Presidente 

H éctor C. M artínez
RECAUDACION

Secretario
Imp. $ 40,00 e) 14 y 15/07/2010 O.P. N° 100016458

FE DE ERRATAS
Saldo anterior Boletín 

Recaudación

$ 343.714,38

O.P. Ñ° 100016450 F.N° 0001-25571 Boletín del día 14/07/10 $ 920,40

De la Edición N° 18.385 de fecha 08/07/10 TOTAL $ 344.634,78



BOLETIN OFICIAL N° 18.389 SALTA, 15 DE JULIO DE 2010 PAC N° 4611

DECRETO N° 439 del 17 de mayo de 1982.

Art. I a - PUBLICACIONES: A los efectos de las publicaciones que deban efectuarse regirán 
las siguientes disposiciones:

a) Todos los textos que se presenten para ser insertados en el Boletín Oficial deben encontrar­
se en forma correcta y legible, a fin de subsanar cualquier inconveniente que pudiera ocasionarse en 
la Imprenta, como así también, debidamente firmados. Los que no se hallen en tales condiciones 
serán rechazados.

b) Las publicaciones se efectuarán previo pago y se aforarán las mismas de acuerdo a las tarifas 
en vigencia, a excepción de las correspondientes a reparticiones oficiales y las exentas de pago de 
conformidad a lo dispuesto por Decreto N° 1.682/81.

Art. 12. - La primera publicación de los avisos debe ser controlada por los interesados a fin de 
poder salvar en tiempo oportuno, cualquier error en que se hubiere incurrido. Posteriormente no 
se admitirán reclamos.

Art. 13. - El importe abonado por publicaciones, suscripciones y venta de ejemplares no será 
devuelto por ningún motivo, ni tampoco será aplicado a otros conceptos.

Art. 14. - SUSCRIPCIONES: El Boletín Oficial se distribuye por estafetas y por correo, 
previo pago del importe de la suscripción, en base a las tarifas en vigencia.

Art. 15. - Las suscripciones comenzarán a regir invariablemente el primer día hábil del mes 
subsiguiente al de su pago.

Art. 16. - Las suscripciones deben ser renovadas dentro del mes de su vencimiento.

Art. 20. - Quedan obligadas todas las reparticiones de la Administración Provincial a coleccio­
nar y encuadernar los ejemplares del Boletín Oficial que se les provea diariamente y sin cargo, 
debiendo designar entre el personal a un empleado para que se haga cargo de los mismos, el que 
deberá dar estricto cumplimiento a la presente disposición, siendo el único responsable si se 
constatare alguna negligencia al respecto.

Art. 21 .- VENTADE EJEMPLARES: El aforo para la venta de ejemplares se hará de acuerdo 
a las tarifas en vigencia, estampándose en cada ejemplar en la primera página, un sello que deberá 
decir "Pagado Boletín Oficial".

Art. 22. - Mantiénese para los señores avisadores en el Boletín Oficial, la tarifa respectiva por 
cada ejemplar de la edición requerida.

a las cuales p od rá  acceder m ed ian te  m odernos canales de búsqueda, 
com o así tam bién  a  los av isos pub licados en todas sus secciones.

Suscríbase y resuelva  de m anera  ráp ida  y m oderna  su necesidad  de
inform ación.

Página Web: www.boletinoficialsalta.gov.ar 
' --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AVISO
E l B o le tín  O ficial inform a a todos los in teresados que están  habilitadas 
las S U S C R IP C IO N E S  V IA  IN T E R N E T . Este nuevo servicio ofrece el 

bo letín  del día, com o así tam bién  las ed iciones an terio res (2004  - 2006) 
y  un índ ice  Tem ático  y  N um érico  de Leyes P rov inciales (1980 - 2005),

http://www.boletinoficialsalta.gov.ar

